



# КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

## ПОСТАНОВА

від 2021 р. №

Київ

### Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

2. Установити, що:

фінансування та виплата житлових субсидій, призначених у грошовій безготівковій формі до 1 травня 2021 р., та облік відповідних коштів в АТ "Ощадбанк" проводяться згідно з Положенням про порядок призначення житлових субсидій, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 1995 р. № 848 (ЗП України, 1996 р., № 2, ст. 76; Офіційний вісник України, 2019 р., № 69, ст. 2390), в редакції, що діяла до набрання чинності цією постановою;

у травні 2021 р. призначення житлової субсидії (у тому числі на наступний період) здійснюється лише після подання нових заяви про призначення та надання житлової субсидії та декларації про доходи і витрати осіб, які звернулися за призначенням житлової субсидії;

протягом травня — вересня 2021 р. документи, необхідні для призначення житлової субсидії, приймаються від громадян у порядку, визначеному пунктом 9 Положення про порядок призначення житлових субсидій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 1995 р. № 848, а структурними підрозділами з питань соціального захисту населення районних державних адміністрацій — також у паперовому вигляді;



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000065FC2E00F4C69200

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 29.03.2021 10:34:30 по 29.03.2023 10:34:30

Міністерство фінансів України



09010-03-3/13689 від 28.04.2021

житлова субсидія особам, які звернулися за її призначенням у травні — вересні 2021 р., призначається починаючи з травня 2021 року.

3. Національній соціальній сервісній службі, обласним і Київській міській державним адміністраціям за участю органів місцевого самоврядування забезпечити дотримання умов надання житлових субсидій, визначених цією постановою, та проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед населення.

4. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування і застосовується з 1 травня 2021 року.

**Прем'єр-міністр України**

**Д. ШМИГАЛЬ**

**ЗАТВЕРДЖЕНО**  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 2021 р. №

**ЗМІНИ,**  
що вносяться до постанов  
Кабінету Міністрів України

1. У Положенні про порядок призначення житлових субсидій, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 1995 р. № 848 “Про спрощення порядку надання населенню субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива” (ЗП України, 1996 р., № 2, ст. 76; Офіційний вісник України, 2019 р., № 69, ст. 2390, № 86, ст. 2897; 2020 р., № 89, ст. 2888; 2021 р., № 1, ст. 45, № 11, ст. 469):

1) друге речення абзацу першого пункту 3 після слів “з урахуванням яких призначалася субсидія” доповнити словами “, за письмовим зверненням такої особи, поданим до закінчення періоду, на який призначено житлову субсидію”;

2) у пункті 8:

абзац перший після слів “для розрахунку” доповнити словом “розміру”;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

“У разі використання для обігріву житлових приміщень індивідуальних електроопалювальних установок, введених в експлуатацію в установленому порядку, що підтверджується документально, під час розрахунку розміру житлової субсидії в опалювальний сезон застосовуються соціальні нормативи на комунальну послугу з постачання та розподілу електричної енергії для індивідуального опалення та соціальні нормативи на комунальну послугу з постачання та розподілу електричної енергії для побутових потреб.”;

3) у першому реченні абзацу другого пункту 9 слова “у грошовій формі” виключити;

4) пункт 10 викласти в такій редакції:

“10. Житлові субсидії непрацездатним непрацюючим особам, які проживають самі, призначаються на норму, що перевищує встановлену законодавством соціальну норму житла (далі — понаднормова площа житла), якщо про це зазначено у заяві.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат

58E2D9E7F900307B0400000065FC2E00F4C69200

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 29.03.2021 10:34:30 по 29.03.2023 10:34:30

Міністерство фінансів  
України



09010-03-3/13689 від  
28.04.2021

Площа житла, на яку призначається субсидія з урахуванням понаднормової площі, розраховується шляхом збільшення соціальної норми житла для домогосподарства на 30 відсотків.

Призначення житлових субсидій на понаднормову площу житла переглядається у разі зміни складу осіб, зареєстрованих у житловому приміщенні (будинку), складу сім'ї члена домогосподарства, працевлаштування таких осіб або виникнення у них інших джерел доходів, про що одержувач житлової субсидії зобов'язаний повідомити протягом 30 календарних днів структурному підрозділу з питань соціального захисту населення про виникнення таких обставин.”;

5) пункт 11 доповнити абзацом такого змісту:

“Інформація про відповідність членів домогосподарства встановленим вимогам зазначається в декларації про доходи і витрати осіб, які звернулися за призначенням житлової субсидії, за формою, встановленою Мінсоцполітики (далі — декларація).”;

6) пункт 12 виключити;

7) у пункті 14:

підпункт 1 після слів “опіку чи піклування” доповнити словами і цифрами “; житлових приміщень, на які оформлено два і більше окремих особових рахунки на оплату житлово-комунальних послуг, за умови, що загальна площа частини або окремого житлового приміщення кожного домогосподарства, на яку призначається субсидія, не перевищує 130 кв. метрів для квартири, 230 кв. метрів для індивідуального будинку; житлових приміщень, якими забезпечено за рахунок державного чи місцевого бюджету осіб з інвалідністю з ураженнями опорно-рухового апарату, які пересуваються на візках”;

у підпункті 2:

абзац перший замінити абзацами такого змісту:

“2) будь-хто із складу домогосподарства або член сім'ї особи із складу домогосподарства має у власності:

транспортний засіб, що підлягає державній реєстрації, з року випуску якого минуло менше п'яти років (крім мопеда і причепа);

більше ніж один транспортний засіб, що підлягає державній реєстрації, з року випуску якого минуло менше ніж 15 років (крім мопеда і причепа);”.

У зв'язку з цим абзаци другий і третій вважати відповідно абзацами четвертим і п'ятим;

в абзаці п'ятому слова “про доходи і витрати осіб, які звернулися за призначенням житлової субсидії” виключити;

підпункти 3 і 4 викласти в такій редакції:

“3) у складі домогосподарства або у складі сім’ї члена домогосподарства є особи, які досягли 18-річного віку станом на початок періоду, за який враховуються доходи для призначення житлової субсидії (далі — особи, доходи яких враховуються під час призначення житлової субсидії), і в цьому періоді:

за інформацією ДПС, Пенсійного фонду України, у них взагалі відсутні доходи, які враховуються під час призначення житлової субсидії; або

нарахований середньомісячний сукупний дохід менше ніж розмір мінімальної заробітної плати, встановленої на початок періоду, за який враховуються доходи для призначення житлової субсидії; та/або

ними або за них не сплачено єдиний внесок на загальнообов’язкове державне соціальне страхування у розмірі, не меншому від мінімального, сумарно протягом трьох місяців у періоді, за який враховуються доходи для призначення житлової субсидії (крім військовослужбовців, а також осіб, стосовно яких наявна заборгованість роботодавця із сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування, або осіб, які відповідно до законодавства звільнені від сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування); або

такі особи перебували за кордоном сукупно більше 60 днів (крім випадків, зазначених в абзацах дев’ятому — одинадцятому цього підпункту). До 60-денного періоду перебування за кордоном не включаються дні службового відрядження, лікування, навчання або догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку за кордоном, що підтверджується відповідними документами.

Житлові субсидії у випадках, передбачених абзацами першим — п’ятим цього підпункту, призначаються, якщо особи, доходи яких враховуються під час призначення житлової субсидії, протягом такого періоду не менше місяця:

навчалися за денною формою навчання у закладах загальної середньої освіти, професійної (професійно-технічної) освіти, фахової передвищої освіти, вищої освіти або зареєстровані у службі зайнятості як безробітні;

отримували хоча б один із таких видів доходу, як пенсія, стипендія, допомога при народженні (усиновленні) дитини, допомога особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю, допомога по догляду за особами з інвалідністю I і II групи внаслідок психічного розладу, допомога особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю, тимчасова державна соціальна допомога непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату, допомога по безробіттю, допомога по частковому безробіттю на період карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання

поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, відповідно до статті 47<sup>1</sup> Закону України “Про зайнятість населення”;

надавали соціальні послуги, перебували у місцях позбавлення або обмеження волі, або до них застосовувалися заходи забезпечення кримінального провадження у вигляді відсторонення від роботи (посади), застосовувалися запобіжні заходи у вигляді домашнього арешту або тримання під вартою, а також перебували у складних життєвих обставинах, викликаних інвалідністю, тривалою хворобою, що підтверджується висновком лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров'я встановленого зразка, алко- або наркозалежністю, що підтверджується висновком лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров'я первинного рівня на підставі довідки встановленого зразка закладу охорони здоров'я, що провадить діяльність з надання наркологічної допомоги населенню, в якому особа перебувала на диспансерному обліку (далі — складні життєві обставини);

мали суму середньомісячної нарахованої заробітної плати менше від розміру мінімальної заробітної плати не більш як на 50 відсотків, а у м. Києві та Севастополі, обласних центрах і містах обласного значення — не більш як на 20 відсотків, і водночас єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування сплачено у розмірі, не меншому ніж мінімальний, за всі місяці протягом зазначеного періоду;

сплатили (за них сплачено) єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування у розмірі, не меншому ніж мінімальний, протягом двох місяців підряд перед місяцем звернення за призначенням житлової субсидії або перед місяцем, у якому житлова субсидія призначається без звернення громадянина. Водночас особі, яка працює за строковим трудовим договором, житлову субсидію може бути призначено лише у разі, коли строк дії строкового трудового договору є більшим, ніж строк, на який призначається житлова субсидія;

4) будь-хто із складу домогосподарства або член сім'ї особи із складу домогосподарства протягом 12 місяців перед зверненням за призначенням житлової субсидії, призначенням житлової субсидії без звернення здійснив на суму, яка на дату проведення операції перевищує 50 тис. гривень:

купівлю земельної ділянки, квартири (будинку), іншого нерухомого майна, транспортного засобу (механізму), цінних паперів та інших фінансових інструментів, віртуальних активів (у значенні, наведеному в Законі України “Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення”), будівельних матеріалів, інших товарів довгострокового вжитку або оплатив (одноразово) будь-які роботи або послуги (крім медичних, освітніх та житлово-комунальних послуг згідно із соціальною нормою житла (в тому

числі понаднормової площі житла у випадку, зазначеному в пункті 10 цього Положення) та соціальними нормативами житлово-комунального обслуговування);

платіж (платежі), що випливає з правочинів, за якими передбачено набуття майнових прав на нерухоме майно та/або транспортні засоби (механізми) (крім об'єктів спадщини та дарування);

внески до статутного (складеного) капіталу товариства, підприємства, організації;

благодійну діяльність (виключно у вигляді сплати коштів);

надання поворотної/безповоротної фінансової допомоги, позики;”;

у підпункті 5:

в абзаці першому слова “, а також заборгованості, що виникла у зв'язку з тим, що управитель, об'єднання, виконавець комунальних послуг не уклали договору з АТ “Ощадбанк” (його установами) для перерахування сум житлових субсидій у грошовій безготівковій формі” виключити;

в абзаці другому слова “у грошовій формі” виключити;

доповнити підпункт абзацом такого змісту:

“Житлова субсидія у випадку, передбаченому абзацом першим цього підпункту, призначається з початку опалювального (неопалювального) сезону за умови документального підтвердження сплати заборгованості або укладення договору про її реструктуризацію, або оскарження заборгованості в судовому порядку (ухвали про відкриття провадження у справі) протягом двох місяців з початку такого сезону, в іншому випадку — з місяця, що настає за тим, у якому до структурного підрозділу з питань соціального захисту населення надійшло документальне підтвердження сплати заборгованості або укладення договору про її реструктуризацію, або оскарження заборгованості в судовому порядку (ухвали про відкриття провадження у справі).”;

у підпункті 7:

абзац перший після слова “крім” доповнити словами “осіб, які вважаються безвісно відсутніми за рішенням суду або мають правовий статус осіб, зниклих безвісти,”;

абзац другий виключити;

доповнити пункт підпунктами 8—10 такого змісту:

“8) будь-хто із складу домогосподарства або член сім'ї особи із складу домогосподарства має у власності більше ніж одне житлове приміщення (квартиру, будинок), крім житла, яке розташоване на тимчасово окупованій території у Донецькій та Луганській областях, Автономній Республіці Крим і м. Севастополі, у населених пунктах, на території яких

органи державної влади тимчасово не здійснюють своїх повноважень, та у населених пунктах, що розташовані на лінії зіткнення, або житла, непридатного для проживання, що підтверджено актом обстеження технічного стану житлового приміщення (будинку, квартири) за формою згідно з додатком до Порядку надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 505 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 80, ст. 2271; 2015 р., № 70, ст. 2312). Інформація про наявність (відсутність) у власності зазначених осіб житлових приміщень зазначається у декларації;

9) будь-хто із складу домогосподарства або член сім'ї особи із складу домогосподарства на перше число місяця, з якого призначається житлова субсидія, має на депозитному банківському рахунку (рахунках) кошти у сумі, що перевищує 25-кратний розмір прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня року, в якому призначається житлова субсидія;

10) будь-хто із складу домогосподарства або член сім'ї особи із складу домогосподарства протягом 12 місяців перед зверненням за призначенням житлової субсидії, призначенням житлової субсидії без звернення здійснив операції з купівлі безготівкової та/або готівкової іноземної валюти, а також банківських металів на загальну суму, що перевищує 50 тис. гривень.”;

8) пункти 15 і 16 виключити;

9) пункти 17 і 18 викласти в такій редакції:

“17. Структурні підрозділи з питань соціального захисту населення ведуть облік домогосподарств, яким житлову субсидію призначено у випадку, зазначеному в абзаці десятому підпункту 3 пункту 14 цього Положення. Для цього на запит вони отримують від органів Пенсійного фонду України інформацію про сплату особами (або за них) єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, а також про його розмір.

18. Якщо під час проведення автоматичного розрахунку житлової субсидії на опалювальний сезон у випадку, зазначеному в абзаці десятому підпункту 3 пункту 14 цього Положення, до структурного підрозділу з питань соціального захисту надійде інформація про несплату особою (або за неї) єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування чи сплату його в розмірі, меншому ніж мінімальний, за будь-який місяць протягом строку призначення житлової субсидії, структурний підрозділ з питань соціального захисту населення приймає рішення про припинення надання раніше призначеної житлової субсидії.”;

10) пункти 19—21 виключити;



11) пункти 22 і 25 викласти в такій редакції:

“22. Житлова субсидія призначається одному із членів домогосподарства:

які зареєстровані в житловому приміщенні (будинку);

які не зареєстровані в житловому приміщенні (будинку), але фактично проживають у ньому на підставі договору наймання (оренди) житла (далі — орендарі), або індивідуальним забудовникам, будинки яких не прийняті в експлуатацію, у разі, коли їм нараховується плата за житлово-комунальні послуги;

які не зареєстровані в житловому приміщенні (будинку), але фактично проживають у ньому без укладеного договору наймання (оренди) житла, у разі, коли вони є внутрішньо переміщеними особами.

У випадках, передбачених абзацами третім і четвертим цього пункту, склад домогосподарства декларується заявником під час звернення за призначенням житлової субсидії з додаванням до заяви відповідних документів, що підтверджують проживання за фактичною адресою домогосподарства.

Житлова субсидія не може призначатися одночасно за зареєстрованим місцем проживання особи та за місцем її фактичного проживання.”;

“25. У разі коли у складі домогосподарства кількість фактично проживаючих зареєстрованих членів домогосподарства є меншою за кількість членів домогосподарства, зареєстрованих у житловому приміщенні (будинку), соціальні норми житла та соціальні нормативи житлово-комунального обслуговування розраховуються на фактично проживаючих зареєстрованих за цією адресою членів домогосподарства.

Доходи членів домогосподарства, які зареєстровані в житловому приміщенні (будинку), але фактично за цією адресою не проживають, у сукупний дохід домогосподарства не враховуються. Ця норма не поширюється на випадок, визначений в абзаці третьому пункту 24 цього Положення (за винятком осіб, які вважаються безвісно відсутніми за рішенням суду або мають правовий статус осіб, зниклих безвісти).”;

12) у пункті 26 слова “Відповідно до рішення комісії, прийнятого на підставі акта обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства” замінити словами і цифрами “Відповідно до рішення про призначення житлової субсидії у випадку, передбаченому пунктом 25 цього Положення,”;

13) у першому реченні пункту 27 слова “за рішенням комісії житлова субсидія на оплату житлово-комунальних послуг може бути призначена” замінити словами “або за однією адресою є декілька житлових приміщень (будинків) з розділеними особовими рахунками, житлова субсидія на оплату житлово-комунальних послуг призначається”;

14) у пункті 28:

в абзаці першому слова “за рішенням комісії можуть включатися” замінити словом “включаються”;

перше речення абзацу другого після слів “Під час призначення житлової субсидії” доповнити словами “у такому випадку”;

15) пункт 29 викласти в такій редакції:

“29. Рішення у випадках, передбачених пунктами 25, 27 і 28 цього Положення, приймаються на підставі актів обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства та/або документів, що підтверджують непроживання особи за адресою домогосподарства.”;

16) у пункті 43:

в абзаці третьому слова “про доходи і витрати осіб, які звернулися за призначенням житлової субсидії, за формою, встановленою Мінсоцполітики (далі — декларація)” виключити;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

“інші документи, які не передбачені цим пунктом, але відповідно до цього Положення необхідні для розгляду питання по суті (у разі потреби).”;

17) пункт 49 викласти в такій редакції:

“49. У разі коли документи, передбачені пунктом 43 цього Положення, подано не в повному обсязі, структурний підрозділ з питань соціального захисту населення інформує заявника про необхідність подання таких документів. Питання призначення житлової субсидії розглядається структурним підрозділом з питань соціального захисту населення за умови надходження документів, які не були подані одночасно із заявою, протягом 30 днів з дня подання заяви.

Громадянин, який звернувся за призначенням житлової субсидії, має право надавати структурному підрозділу з питань соціального захисту населення додаткові документи, що не передбачені цим Положенням, але необхідні для прийняття об’єктивного рішення.

Громадянин несе відповідальність за подані відомості в заяві, декларації, інших документах, що вплинули на встановлення права на призначення житлової субсидії та на визначення її розміру.”;

18) доповнити Положення пунктом 50<sup>2</sup> такого змісту:

“50<sup>2</sup>. Проведення перевірки даних, зазначених у підпунктах 4 і 10 пункту 14 цього Положення, здійснюється, зокрема, на підставі рекомендацій Мінфіну щодо виявлених невідповідностей, що впливають на встановлення права на житлову субсидію, отриманих відповідно до Закону України “Про верифікацію та моніторинг державних виплат”.

Інформаційний обмін здійснюється у порядку, встановленому Мінфіном та Мінсоцполітики.”;

19) у пункті 54 слово “комісією” замінити словами “структурним підрозділом з питань соціального захисту населення”;

20) у пункті 55 слово “комісії” замінити словами і цифрами “відповідно до пункту 54 цього Положення”;

21) у пункті 58:

абзац перший після слова і цифр “пункту 50” доповнити словами і цифрами “та в абзацах другому — четвертому пункту 50<sup>1</sup>”;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

“У разі коли заявник не згоден з рішенням структурного підрозділу з питань соціального захисту населення про відмову у призначенні житлової субсидії або визначений розмір субсидії, що прийнято на підставі інформації, отриманої під час обміну інформацією із суб’єктами надання інформації, державними реєстрами чи ресурсами, яку заявник вважає некоректною, заявник самостійно вживає заходів до уточнення такої інформації у відповідних першоджерелах.”;

22) у другому реченні пункту 59 слова “може бути продовжено за рішенням комісії з причин, визнаних комісією поважними” замінити словами “продовжується на час хвороби заявника, що підтверджується документально”;

23) абзац п’ятий пункту 60 виключити;

24) пункт 63 виключити;

25) у пункті 64 слова “до комісії або” і “, а також рішення щодо подання документів на розгляд комісії” виключити;

26) пункти 65—67 виключити;

27) пункт 70 доповнити абзацом такого змісту:

“У разі встановлення постачальником теплової енергії двоставкового тарифу на послугу з постачання теплової енергії житлова субсидія надається в неопалювальний сезон на оплату цієї послуги на умовно-постійну частину двоставкового тарифу.”;

28) пункт 74 виключити;

29) у пункті 76 слова “може бути призначена” замінити словом “призначається”, а слова “за рішенням комісії” виключити;

30) пункт 77 виключити;

31) в абзаці другому пункту 78 слова “шостому та сьомому” замінити словами “шостому — дванадцятому”;

32) у пункті 79 слова і цифри “пунктами 50—59 цього Положення” замінити словами “цим Положенням”, слова “або подання документів на розгляд комісії” виключити, а цифри “61—63” замінити цифрами “61, 62”;

33) у пункті 81 слова “з врученням відповідного повідомлення під особистий підпис” замінити словами та цифрами “у порядку, визначеному пунктом 62 цього Положення”;

34) у пункті 82:

слова “сезон” і “сезону” замінити відповідно словами “період” і “періоду”;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

“Зазначений строк продовжується на час хвороби заявника, що підтверджується документально.”;

35) у пункті 83 слово “сезон” замінити словом “період”, а після слів “вчинив такі дії” доповнити словами “, після подання нових заяви і декларації”;

36) пункти 84 і 87 виключити;

37) у пункті 90:

в абзаці восьмому слова і цифри “у підпунктах 2 і 4 пункту 14 цього Положення” замінити словами і цифрами “у підпунктах 2, 4, 8—11 пункту 14 цього Положення”;

доповнити пункт абзацами такого змісту:

“отримання ним або членом сім’ї особи із складу домогосподарства одноразово доходу у сумі, що перевищує 25-кратний розмір прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб (крім цільової благодійної допомоги, що надається на здобуття освіти, отримання медичних послуг, подолання наслідків стихійного лиха, аварій, епідемій та епізоотій загальнодержавного або місцевого характеру, екологічних, техногенних та інших катастроф у місцевостях, оголошених згідно з Конституцією України зонами надзвичайної екологічної ситуації; страхових виплат на медичну та соціальну допомогу; спадщини нерухомого майна або основної його частини; гранту або стипендії на навчання);

настання умов, за яких втрачається право на отримання субсидії на понаднормову площу житла.”;

38) пункт 91 після слів “умов їх надання” доповнити словами та цифрами “, настання умов, зазначених в абзаці дев’ятому пункту 90 цього Положення.”.

39) абзац п’ятий пункту 93 виключити;

40) пункт 100 викласти в такій редакції:

“100. Житлова субсидія надається громадянам у грошовій готівковій формі шляхом перерахування структурним підрозділом з питань соціального захисту населення коштів на рахунок громадянина, якому призначено житлову субсидію, відкритий в уповноваженому банку, чи виплачується йому готівкою через відділення організації, що здійснює виплату і доставку пенсій та грошової допомоги за місцем фактичного проживання.

Громадяни, яким надається житлова субсидія, зобов'язані щомісяця сплачувати вартість фактично спожитих житлово-комунальних послуг.

Відшкодування витрат на оплату послуг з виплати і доставки житлової субсидії за місцем фактичного проживання одержувачів із числа осіб з інвалідністю I групи, осіб, які за висновком лікарсько-консультативної комісії не здатні до самообслуговування та потребують постійного стороннього догляду, осіб, які досягли 80-річного віку, одержувачів державної соціальної допомоги особам, які не мають права на пенсію, та допомоги на догляд, здійснюється структурними підрозділами з питань соціального захисту населення за рахунок коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати пільг і житлових субсидій громадянам на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу у грошовій формі.

Уповноваженими банками для виплати житлових субсидій у грошовій готівковій формі є банки, визначені відповідно до Порядку відбору банків, через які здійснюється виплата пенсій, грошової допомоги, виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням та заробітної плати працівникам бюджетних установ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 вересня 2001 р. № 1231 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 39, ст. 1762; 2020 р., № 6, ст. 278).

Відповідні дані, необхідні для проведення виплати житлової субсидії структурними підрозділами з питань соціального захисту населення, одержувач субсидії зазначає у заяві.”;

41) пункти 101—103 виключити;

42) у пункті 104 слова “(безготівковій та готівковій)” замінити словом “готівковій”, а слова “між структурними підрозділами з питань соціального захисту населення, Мінсоцполітики, Пенсійним фондом України, АТ “Ощадбанк” та управителями багатоквартирного будинку, об'єднаннями, виконавцями комунальних послуг” виключити;

43) у пункті 105 слова “(безготівковій та готівковій)” замінити словом “готівковій”;

44) абзац третій пункту 106 виключити;

45) пункти 107—114<sup>3</sup> виключити;

46) абзаци перший — шостий пункту 115 виключити;

47) у пункті 116:

у підпункті 2 цифри “12” замінити цифрами “10”;

у підпункті 3 слова і цифри “Розмір житлової субсидії у грошовій безготівковій формі збільшується на розмір комісійної винагороди АТ “Ощадбанк”, що становить 0,7 відсотка такого розміру.” виключити;

48) у підпункті 4 пункту 118 слова і цифри “Розмір житлової субсидії на оплату житлово-комунальних послуг у грошовій безготівковій формі збільшується на розмір комісійної винагороди АТ “Ощадбанк”, що становить 0,7 відсотка такого розміру.” виключити;

49) у пункті 119:

абзац перший викласти в такій редакції:

“119. За рішенням структурного підрозділу з питань соціального захисту населення надання раніше призначеної житлової субсидії припиняється, у тому числі за поданням управителів, об'єднань, виконавців комунальних послуг у разі, коли.”;

в абзаці другому слова “внаслідок того, що громадянин має заборгованість за житлово-комунальні послуги” виключити;

50) пункт 121 доповнити абзацом такого змісту:

“У разі прийняття рішення про припинення надання житлової субсидії структурний підрозділ з питань соціального захисту населення повідомляє одержувачу житлової субсидії про прийняте рішення протягом трьох робочих днів з дня його прийняття. Водночас структурний підрозділ з питань соціального захисту населення інформує заявника про прийняте рішення із зазначенням причин відмови та порядку оскарження прийнятого рішення в порядку, встановленому пунктом 62 цього Положення.”;

51) у пункті 124 слова “за рішенням комісії” виключити;

52) пункт 126 виключити.

2. В абзаці другому пункту 2 Положення про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 січня 2003 р. № 117 (Офіційний вісник України, 2003 р., № 5, ст. 177; 2018 р., № 84, ст. 2765; 2020 р., № 3, ст. 161), слова і цифри “(за рішенням комісій, утворених місцевими держадміністраціями та органами місцевого самоврядування відповідно до пункту 10 Положення про порядок призначення житлових субсидій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 1995 р. № 848 (ЗП України, 1996 р., № 2, ст. 76; Офіційний вісник України, 2018 р., № 37, ст. 1311), —” замінити словом “або”.

3. В абзаці першому підпункту 6 пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 6 серпня 2014 р. № 409 “Про встановлення державних соціальних стандартів у сфері житлово-комунального обслуговування” (Офіційний вісник України, 2014 р., № 73, ст. 2064) слово “електропостачання” замінити словами “постачання та розподілу електричної енергії”.

4. У Порядку надання пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого палива і скрапленого газу у грошовій формі, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2019 р. № 373 “Деякі питання надання житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого палива і скрапленого газу у грошовій формі” (Офіційний вісник України, 2019 р., № 36, ст. 1263; 2020 р., № 3, ст. 161; 2021 р., № 1, ст. 45):

1) доповнити Порядок пунктом 5<sup>1</sup> такого змісту:

“5<sup>1</sup>. Пільги на оплату комунальних послуг з постачання теплової енергії, постачання та розподілу природного газу, постачання та розподілу електричної енергії для централізованого, автономного та індивідуального опалення розраховуються у квітні та жовтні з урахуванням тривалості опалювального сезону з 16 жовтня по 15 квітня включно.

У разі встановлення постачальником теплової енергії двоставкового тарифу на послугу з постачання теплової енергії житлова субсидія надається в неопалювальний сезон на оплату цієї послуги на умовно-постійну частину двоставкового тарифу.

Якщо в установленому порядку здійснено відключення споживачів від централізованого опалення (теплопостачання) і громадяни для обігріву приміщень використовують побутові електроприлади, для розрахунку розміру пільги в опалювальний сезон застосовуються соціальні нормативи на комунальну послугу з постачання та розподілу електричної енергії для індивідуального опалення.

Зазначені розрахунки здійснюються на підставі акта обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства та акта обстеження стану зовнішньо- і внутрішньобудинкових електромереж щодо їх відповідності вимогам нормативно-правових актів, що проведені організаціями, які здійснюють обслуговування таких мереж.

Форма акта обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства затверджується Мінсоцполітики.

У разі використання для обігріву житлових приміщень індивідуальних електроопалювальних установок, введених в експлуатацію в установленому порядку, що підтверджується документально, під час розрахунку розміру пільги в опалювальний сезон застосовуються соціальні нормативи на комунальну послугу з постачання та розподілу електричної енергії для індивідуального опалення та соціальні нормативи на

комунальну послугу з постачання та розподілу електричної енергії для побутових потреб.”;

2) у пункті 13<sup>1</sup>:

у першому реченні підпункту 3 слова “АТ “Ощадбанк” протягом наступних трьох робочих днів припиняє проведення в автоматизованих системах банку платежів за обліковими записами пільговиків, включеними до реєстрів надміру перерахованих коштів пільг, та передає Мінсоцполітики інформацію про залишки коштів на рахунку для виплати пільг у розрізі структурних підрозділів з питань соціального захисту населення та облікових записів зазначених пільговиків” замінити словами:

“АТ “Ощадбанк” протягом наступних трьох робочих днів передає Мінсоцполітики інформацію про залишки коштів на рахунку для виплати пільг у розрізі структурних підрозділів з питань соціального захисту населення та облікових записів зазначених пільговиків та припиняє проведення в автоматизованих системах банку платежів за обліковими записами пільговиків, які включені до реєстрів надміру перерахованих коштів пільг і в яких сума надміру перерахованих коштів пільг перевищує суму наявних залишків пільг.”;

3) пункт 13<sup>3</sup> після слів “перерахованих коштів пільг” доповнити словами і цифрами “і щодо яких припинено проведення платежів відповідно до підпункту 3 пункту 13<sup>1</sup> цього Порядку”;

4) в абзаці другому пункту 19 слова “до державного бюджету” виключити.

5. У Порядку обчислення середньомісячного сукупного доходу сім’ї (домогосподарства) для усіх видів державної соціальної допомоги, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 632 “Деякі питання виплати державної соціальної допомоги” (Офіційний вісник України, 2020 р., № 61, ст. 1981; 2021 р., № 4, ст. 212):

1) пункт 4 після абзацу восьмого доповнити новими абзацами такого змісту:

“доходи від розміщення депозитів;

дивіденди від цінних паперів”.

У зв’язку з цим абзац дев’ятий вважати абзацом одинадцятим;

2) абзац п’ятий пункту 7 виключити.

---



**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
до проекту постанови Кабінету Міністрів України  
«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p style="text-align: center;">Положення про порядок призначення житлових субсидій, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 21.10.1995 № 848</p>	
<p>3. Житлова субсидія є безповоротною адресною державною соціальною допомогою вразливим споживачам житлово-комунальних послуг - мешканцям домогосподарств, що проживають в житлових приміщеннях (будинках) і не можуть самотужки платити за житлово-комунальні послуги, оплатувати витрати на управління багатоквартирним будинком та витрати на комунальні послуги в такому будинку. Суми призначеної, але не виплаченої у зв'язку із смертю одержувача житлової субсидії виплачуються одному із членів домогосподарства, з урахуванням яких призначалася субсидія.</p> <p>Отримання житлових субсидій не пов'язане і не тягне за собою зміни форми власності житла.</p>	<p>3. Житлова субсидія є безповоротною адресною державною соціальною допомогою вразливим споживачам житлово-комунальних послуг - мешканцям домогосподарств, що проживають в житлових приміщеннях (будинках) і не можуть самотужки платити за житлово-комунальні послуги, оплачувати витрати на управління багатоквартирним будинком та витрати на комунальні послуги в такому будинку. Суми призначеної, але не виплаченої у зв'язку із смертю одержувача житлової субсидії виплачуються одному із членів домогосподарства, з урахуванням яких призначалася субсидія, за письмовим зверненням такої особи, поданим до закінчення періоду, на який призначено житлову субсидію.</p> <p>Отримання житлових субсидій не пов'язане і не тягне за собою зміни форми власності житла.</p>
<p>8. Якщо в установленому порядку здійснено відключення споживачів від централізованого опалення (теплопостачання) і громадяни для обігріву приміщень використовують побутові електроприлади, для розрахунку житлових субсидій в опалювальний сезон застосовуються соціальні нормативи на комунальну послугу з постачання та розподілу електричної енергії для індивідуального опалення.</p> <p>Зазначені розрахунки здійснюються на підставі акта обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства та акта обстеження стану зовнішньо- і внутрішньобудинкових електромереж щодо їх відповідності вимогам нормативно-правових актів, що проведені організаціями, які здійснюють обслуговування таких мереж.</p>	<p>8. Якщо в установленому порядку здійснено відключення споживачів від централізованого опалення (теплопостачання) і громадяни для обігріву приміщень використовують побутові електроприлади, для розрахунку розміру житлових субсидій в опалювальний сезон застосовуються соціальні нормативи на комунальну послугу з постачання та розподілу електричної енергії для індивідуального опалення.</p> <p>Зазначені розрахунки здійснюються на підставі акта обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства та акта обстеження стану зовнішньо- і внутрішньобудинкових електромереж щодо їх відповідності вимогам нормативно-правових актів, що проведені організаціями, які здійснюють обслуговування таких мереж.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мілфін АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000065FC5E00F4C69200  
Підписувач Марченко Сергій Михайлович  
Дійсний з 29.03.2021 10:34:30 по 29.03.2023 10:34:30

Міністерство фінансів України



09010-03-3/12055 від 14.04.2021

<p>Форма акта обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства затверджується Мінісоцполітики.</p>	<p>Форма акта обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства затверджується Мінісоцполітики.</p> <p>У разі використання для обігріву житлових приміщень індивідуальних електроопалювальних установок, введених в експлуатацію в установленому порядку, що підтверджується документально, при розрахунку розміру житлової субсидії в опалювальний сезон застосовуються соціальні нормативи на комунальну послугу з постачання та розподілу електричної енергії для індивідуального опалення та соціальні нормативи на комунальну послугу з постачання та розподілу електричної енергії для побутових потреб.</p>
<p>9. Призначення житлових субсидій та контроль за їх цільовим використанням здійснюються структурними підрозділами з питань соціального захисту населення.</p> <p>Заяви про призначення та надання житлової субсидії у <del>третинній</del> формі за формою, встановленою Мінісоцполітики (далі - заява), з необхідними документами приймаються від громадян структурними підрозділами з питань соціального захисту населення. З 1 січня 2021 р. заяви з необхідними документами приймаються від громадян структурними підрозділами з питань соціального захисту населення районних держадміністрацій лише у разі надіслання їх поштою або в електронній формі (через офіційний веб-сайт Мінісоцполітики, інтегрований з ним інформаційні системи органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування або Єдиний державний веб-портал електронних послуг).</p>	<p>9. Призначення житлових субсидій та контроль за їх цільовим використанням здійснюються структурними підрозділами з питань соціального захисту населення.</p> <p>Заяви про призначення та надання житлової субсидії за формою, встановленою Мінісоцполітики (далі - заява), з необхідними документами приймаються від громадян структурними підрозділами з питань соціального захисту населення. З 1 січня 2021 р. заяви з необхідними документами приймаються від громадян структурними підрозділами з питань соціального захисту населення районних держадміністрацій лише у разі надіслання їх поштою або в електронній формі (через офіційний веб-сайт Мінісоцполітики, інтегрований з ним інформаційні системи органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування або Єдиний державний веб-портал електронних послуг).</p>
<p>10. В окремих випадках за рішеннями комісій, утворених районними, районними у м.м. Києві та Севастополі держадміністраціями, виконавчими органами міських, районних у містах (у разі їх утворення) рад (далі - комісії), житлові субсидії непрацездатним непрацездатним особам, які проживають самі, можуть</p>	<p>10. Житлові субсидії непрацездатним непрацюючим особам, які проживають самі, призначаються на норму, яка перевищує встановлену законодавством соціальну норму житла (далі - понаднормова площа житла), якщо про це зазначено у заяві. Площа житла, на яку призначається субсидія з урахуванням</p>

<p>призначення на норму, яка перевищує встановлену законодавством соціальну норму житла (далі – понаднормова норма житла);</p> <p>Рішення про призначення (відмову в призначенні) житлових субсидій на понаднормову площу житла приймається комісією на підставі акта обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства і переглядається у разі зміни складу осіб, зареєстрованих у житловому приміщенні (будинку), складу сім'ї члена домогосподарства, працевлаштування таких осіб або виникнення у них інших джерел доходів, про що одержувач житлової субсидії зобов'язаний повідомити протягом 30 календарних днів до моменту надання житлової субсидії або виникнення у них інших джерел доходів.</p> <p>Целювання про комісії затверджують органи, які їх утворили.</p>	<p>понаднормової площі, розраховується шляхом збільшення соціальної норми житла для домогосподарства на 30 відсотків.</p> <p>Призначення житлових субсидій на понаднормову площу житла переглядається у разі зміни складу осіб, зареєстрованих у житловому приміщенні (будинку), складу сім'ї члена домогосподарства, працевлаштування таких осіб або виникнення у них інших джерел доходів, про що одержувач житлової субсидії зобов'язаний повідомити протягом 30 календарних днів до моменту надання житлової субсидії або виникнення у них інших джерел доходів.</p>
<p>11. До непрацездатних непрацюючих осіб, які проживають самі і яким житлову субсидію може бути призначено на понаднормову площу житла, належать:</p> <p>особи, які не досягли повноліття;</p> <p>громадяни, які отримують пенсію за віком, у зв'язку з втратою годувальника або по інвалідності, а також ті, які досягли пенсійного віку, встановленого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування", і отримують пенсію за вислугою років;</p> <p>громадяни, які отримують державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю;</p> <p>громадяни, які отримують державну соціальну допомогу особі, яка не має права на пенсію, та особам з інвалідністю;</p> <p>громадяни, які отримують тимчасову державну соціальну допомогу непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату.</p>	<p>11. До непрацездатних непрацюючих осіб, які проживають самі і яким житлову субсидію може бути призначено на понаднормову площу житла, належать:</p> <p>особи, які не досягли повноліття;</p> <p>громадяни, які отримують пенсію за віком, у зв'язку з втратою годувальника або по інвалідності, а також ті, які досягли пенсійного віку, встановленого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування", і отримують пенсію за вислугою років;</p> <p>громадяни, які отримують державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю;</p> <p>громадяни, які отримують державну соціальну допомогу особі, яка не має права на пенсію, та особам з інвалідністю;</p> <p>громадяни, які отримують тимчасову державну соціальну допомогу непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату.</p> <p>Інформація про відповідність членів домогосподарства указаним вимогам зазначається в декларації про доходи і витрати осіб, які звернулися за призначенням житлової субсидії за формою, встановленою Мінісоцполітики (далі – декларація).</p>
<p>12. Комісія має право призначити житлову субсидію на загальну</p>	

<p><del>власну життєву з урахуванням ненормованої площі, яка не може перевищувати більш як на 30 відсотків соціальну норму життєвої реєстрованої для домогосподарства. Конкретні розміри загальної площі, на яку признається житлова субсидія (з урахуванням ненормованої), визначається в рішенні комісії.</del></p>	<p>14. Житлова субсидія не признається (у тому числі на наступний період), якщо:</p> <p>1) загальна площа житлового приміщення перевищує 130 кв. метрів для квартир у багатоквартирному будинку, 230 кв. метрів для індивідуальних будинків (крім житлових приміщень дитячих будинків сімейного типу, прийомних сімей, багатодітних сімей, сімей, у яких на початок місяця, з якого признається субсидія, проживають троє і більше дітей, з урахуванням тих, над якими встановлено опіку чи піклування); житлових приміщень, на які оформлено два і більше окремі особові рахунки на оплату житлово-комунальних послуг, за умови, що загальна площа частини або окремого житлового приміщення кожного домогосподарства, на яку признається субсидія, не перевищує 130 кв. метрів для квартири, 230 кв. метрів для індивідуального будинку; житлових приміщень, якими забезпечено за рахунок державного чи місцевого бюджету осіб з інвалідністю з ураженнями опорно-рухового апарату, які пересуваються на візках);</p>
<p>14. Житлова субсидія не признається (у тому числі на наступний період), якщо:</p> <p>1) загальна площа житлового приміщення перевищує 130 кв. метрів для квартир у багатоквартирному будинку, 230 кв. метрів для індивідуальних будинків (крім житлових приміщень дитячих будинків сімейного типу, прийомних сімей, багатодітних сімей, сімей, у яких на початок місяця, з якого признається субсидія, проживають троє і більше дітей, з урахуванням тих, над якими встановлено опіку чи піклування);</p>	<p>14. Житлова субсидія не признається (у тому числі на наступний період), якщо:</p> <p>1) загальна площа житлового приміщення перевищує 130 кв. метрів для квартир у багатоквартирному будинку, 230 кв. метрів для індивідуальних будинків (крім житлових приміщень дитячих будинків сімейного типу, прийомних сімей, багатодітних сімей, сімей, у яких на початок місяця, з якого признається субсидія, проживають троє і більше дітей, з урахуванням тих, над якими встановлено опіку чи піклування); житлових приміщень, на які оформлено два і більше окремі особові рахунки на оплату житлово-комунальних послуг, за умови, що загальна площа частини або окремого житлового приміщення кожного домогосподарства, на яку признається субсидія, не перевищує 130 кв. метрів для квартири, 230 кв. метрів для індивідуального будинку; житлових приміщень, якими забезпечено за рахунок державного чи місцевого бюджету осіб з інвалідністю з ураженнями опорно-рухового апарату, які пересуваються на візках);</p>
<p>2) будь-хто із складу домогосподарства або член сім'ї особи із складу домогосподарства має у власності транспортний засіб, що підлягає державній реєстрації і з дати випуску якого минуло менше п'яти років (крім мопеда і причепа).</p> <p>При цьому не враховуються транспортні засоби, одержані</p>	<p>2) будь-хто із складу домогосподарства або член сім'ї особи із складу домогосподарства має у власності: транспортний засіб, що підлягає державній реєстрації, з дати випуску якого минуло менше п'яти років (крім мопеда і причепа); більше ніж один транспортний засіб, що підлягає державній реєстрації, і після останнього дня року випуску якого минуло менше ніж 15 років (крім мопеда і причепа);</p> <p>При цьому не враховуються транспортні засоби, одержані</p>

<p>безоплатно чи придбані на пільгових умовах через структурні підрозділи з питань соціального захисту населення, у тому числі за рахунок грошової допомоги на придбання автомобіля, а також транспортні засоби, придбані батьками-вихователями дитячих будинків сімейного типу.</p> <p>Наявність (відсутність) у власності зазначених осіб транспортних засобів зазначається у декларації <del>про доходи і витрати осіб, які звернулися за призначенням житлової субсидії;</del></p>	<p>безоплатно чи придбані на пільгових умовах через структурні підрозділи з питань соціального захисту населення, у тому числі за рахунок грошової допомоги на придбання автомобіля, а також транспортні засоби, придбані батьками-вихователями дитячих будинків сімейного типу.</p> <p>Наявність (відсутність) у власності зазначених осіб транспортних засобів зазначається у декларації.</p>
<p>3) у складі домогосподарства або у складі сім'ї члена домогосподарства є особи, що досягли 18-річного віку станом на початок періоду, за який враховуються доходи для призначення житлової субсидії (далі - особи, доходи яких враховуються під час призначення житлової субсидії), і в цьому періоді:</p> <p>за інформацією ДПС, Пенсійного фонду України, у них взагалі відсутні доходи, які враховуються під час призначення житлової субсидії; або</p> <p>нарахований середньомісячний сукупний дохід менший, ніж розмір мінімальної заробітної плати, встановленої на початок періоду, за який враховуються доходи для призначення житлової субсидії; та/або</p> <p>ними або за них не сплачено єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування у розмірі, не меншому від мінімального, сумарно протягом трьох місяців у періоді, за який враховуються доходи для призначення житлової субсидії (крім військовослужбовців, а також осіб, щодо яких наявна заборгованість роботодавця із сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, або осіб, які відповідно до законодавства звільнені від сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування).</p>	<p>3) у складі домогосподарства або у складі сім'ї члена домогосподарства є особи, що досягли 18-річного віку станом на початок періоду, за який враховуються доходи для призначення житлової субсидії (далі - особи, доходи яких враховуються під час призначення житлової субсидії), і в цьому періоді:</p> <p>за інформацією ДПС, Пенсійного фонду України, у них взагалі відсутні доходи, які враховуються під час призначення житлової субсидії; або</p> <p>нарахований середньомісячний сукупний дохід менший, ніж розмір мінімальної заробітної плати, встановленої на початок періоду, за який враховуються доходи для призначення житлової субсидії; та / або</p> <p>ними або за них не сплачено єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування у розмірі, не меншому від мінімального, сумарно протягом трьох місяців у періоді, за який враховуються доходи для призначення житлової субсидії (крім військовослужбовців, а також осіб, щодо яких наявна заборгованість роботодавця із сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, або осіб, які відповідно до законодавства звільнені від сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування); або</p> <p>такі особи перебували за кордоном сукупно більше 60 днів (крім випадків, зазначених в абзацах дев'ятому - одинадцятому цього пункту). До 60-денного періоду перебування за кордоном не</p>

<p>Житлові субсидії у випадках, передбачених абзацами другим - четвертим цього підпункту, призначаються, якщо особи, доходи яких враховуються під час призначення житлової субсидії, протягом такого періоду:</p> <p>навчалися за денною формою навчання у закладах загальної середньої освіти, професійної (професійно-технічної) освіти, фахової передвищої освіти, вищої освіти або зареєстровані у службі зайнятості як безробітні і в цей період навчання в центрах професійно-технічної освіти. Державної служби зайнятості;</p> <p>отримували хоча б один із таких видів доходу, як пенсію, стипендію, допомогу при народженні (усиновленні) дитини, допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю, допомогу по догляду за особами з інвалідністю I і II групи внаслідок психічного розладу, розладу, допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю, тимчасову державну соціальну допомогу непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату, допомогу по безробіттю, допомогу по частковому безробіттю на період карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, відповідно до статті 47-1 Закону України "Про зайнятість населення";</p>	<p>включаються дні службового відрядження, лікування, навчання або догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку за кордоном, що підтверджується відповідними документами.</p> <p>Житлові субсидії у випадках, передбачених абзацами першим-п'ятим цього підпункту, призначаються, якщо особи, доходи яких враховуються під час призначення житлової субсидії, протягом такого періоду не менше місяця:</p> <p>навчалися за денною формою навчання у закладах загальної середньої освіти, професійної (професійно-технічної) освіти, фахової передвищої освіти, вищої освіти або зареєстровані у службі зайнятості як безробітні;</p> <p>отримували хоча б один із таких видів доходу, як пенсію, стипендію, допомогу при народженні (усиновленні) дитини, допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю, допомогу по догляду за особами з інвалідністю I і II групи внаслідок психічного розладу, допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю, тимчасову державну соціальну допомогу непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату, допомогу по безробіттю, допомогу по частковому безробіттю на період карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, відповідно до статті 47-1 Закону України "Про зайнятість населення";</p> <p>надавали соціальні послуги, перебували у місцях позбавлення або обмеження волі, або до них застосовувалися заходи забезпечення кримінального провадження у вигляді відсторонення від роботи (посади), застосовувалися запобіжні заходи у вигляді домашнього арешту або тримання під вартою, а також перебували у складних життєвих обставинах, викликаних інвалідністю,</p>
---	---

	<p>тривалою хворобою, що підтверджується висновком лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров'я встановленого зразка, алко- або наркозалежністю, що підтверджується висновком лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров'я первинного рівня на підставі довідки встановленого зразка закладу охорони здоров'я, що провадить діяльність з надання наркологічної допомоги населенню, в якому особа перебувала на диспансерному обліку (далі – складні життєві обставини);</p> <p>мали суму середньомісячної нарахованої заробітної плати менше від розміру мінімальної заробітної плати не більш як на 50 відсотків, а у м.м. Києві та Севастополі, обласних центрах і містах обласного значення – не більш як на 20 відсотків, і при цьому єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування сплачено у розмірі, не меншому, ніж мінімальний, за всі місяці протягом зазначеного періоду;</p> <p>сплатили (за них сплачено) єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування у розмірі, не меншому ніж мінімальний, протягом двох місяців підряд перед місяцем звернення за призначенням житлової субсидії або перед місяцем, в якому житлова субсидія призначається без звернення громадянина. При цьому особі, яка працює за строковим трудовим договором, житлову субсидію може бути призначено лише у разі, коли строк дії строкового трудового договору є більшим, ніж строк, на який призначається житлова субсидія;</p>
<p>4) будь-хто із складу домогосподарства або член сім'ї особи із складу домогосподарства протягом 12 місяців перед зверненням за призначенням житлової субсидії, призначенням житлової субсидії без звернення здійснив купівлю земельної ділянки, квартири (будинку), транспортного засобу (механізму), будівельних матеріалів, інших товарів довгострокового вжитку або оплатив (одноразово) будь-які послуги (крім медичних, освітніх та житлово-комунальних послуг</p>	<p>4) будь-хто із складу домогосподарства або член сім'ї особи із складу домогосподарства протягом 12 місяців перед зверненням за призначенням житлової субсидії, призначенням житлової субсидії без звернення здійснив на суму, яка на дату проведення операції перевищує 50 тис. гривень:</p> <p>купівлю земельної ділянки, квартири (будинку), іншого нерухомого майна, транспортного засобу (механізму), цінних паперів</p>

<p>згідно із соціальною нормою житла (в тому числі понаднормової площі житла у випадку, зазначеному у пункті 10 цього Положення) та соціальними нормативами житлово-комунального обслуговування) на суму, яка на дату купівлі, оплати перевищує 50 тис. гривень;</p>	<p>та інших фінансових інструментів, віртуальних активів (у значенні, наведеному в Законі України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення»), будівельних матеріалів, інших товарів довгострокового вжитку або оплатив (одноразово) будь-які роботи або послуги (крім медичних, освітніх та житлово-комунальних послуг згідно із соціальною нормою житла (в тому числі понаднормової площі житла у випадку, зазначеному у пункті 10 цього Положення) та соціальними нормативами житлово-комунального обслуговування);</p> <p>платіж (платежі), що випливає з правочинів, за якими передбачено набуття майнових прав на нерухоме майно та/або транспортні засоби (механізми) (крім об'єктів спадщини та дарування);</p> <p>внески до статутного (складеного) капіталу товариства, підприємства, організації;</p> <p>благодійну діяльність (виключно у вигляді сплати коштів);</p> <p>надання поворотної/безповоротної фінансової допомоги, позики;</p>
<p>5) структурним підрозділом з питань соціального захисту населення отримано інформацію про наявність простроченої понад три місяці (на дату надання такої інформації) заборгованості з оплати житлово-комунальних послуг, витрат на управління багатоквартирним будинком, строк позовної давності якої не минув і загальна сума якої перевищує 20 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян на день звернення за призначенням житлової субсидії (крім заборгованості за послугу з постачання та розподілу природного газу, що нарахована виконавцем комунальної послуги з посиленням на рішення суду щодо норм споживання природного газу побутовими споживачами у разі відсутності лічильників газу та у зв'язку з приведенням об'ємів</p>	<p>5) структурним підрозділом з питань соціального захисту населення отримано інформацію про наявність простроченої понад три місяці (на дату надання такої інформації) заборгованості з оплати житлово-комунальних послуг, витрат на управління багатоквартирним будинком, строк позовної давності якої не минув і загальна сума якої перевищує 20 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян на день звернення за призначенням житлової субсидії (крім заборгованості за послугу з постачання та розподілу природного газу, що нарахована виконавцем комунальної послуги з посиленням на рішення суду щодо норм споживання природного газу побутовими споживачами у разі відсутності лічильників газу та у зв'язку з приведенням об'ємів</p>



<p>використаного природного газу побутовими споживачами до стандартних умов, а також забезпеченості, що виникла у зв'язку з тим, що утримувач, об'єднання, виконавець комунальних послуг не уклали договору з АТ "Ощадбанк" (його установами) для перерахування сум життєвих субвенцій у гривневій безготівковій формі).</p> <p>Відповідна норма не застосовується під час призначення субсидії громадянам на наступний період у разі, коли Мінсоцполітики не забезпечено фінансування житлових субсидій таким громадянам у гривневій формі.</p> <p>У разі коли, за даними Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, виконавцем послуги з постачання та розподілу природного газу всупереч рішенням зазначеної Комісії щодо заборони під час здійснення комерційних розрахунків за використаний побутовими споживачами природний газ приводити об'єми такого газу у відповідність із стандартними умовами відповідні нарахування проведено, заборгованість за таким виконавцем не враховується;</p>	<p>використаного природного газу побутовими споживачами до стандартних умов).</p> <p>Відповідна норма не застосовується під час призначення субсидії громадянам на наступний період у разі, коли Мінсоцполітики не забезпечено фінансування житлових субсидій таким громадянам.</p> <p>У разі коли, за даними Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, виконавцем послуги з постачання та розподілу природного газу всупереч рішенням зазначеної Комісії щодо заборони під час здійснення комерційних розрахунків за використаний побутовими споживачами природний газ приводити об'єми такого газу у відповідність із стандартними умовами відповідні нарахування проведено, заборгованість за таким виконавцем не враховується.</p> <p>Житлова субсидія у випадку, передбаченому абзацом першим цього підпункту, призначається з початку опалювального (неопалювального) сезону за умови документального підтвердження сплати заборгованості або укладення договору про її реструктуризацію, або оскарження заборгованості в судовому порядку (ухвали про відкриття провадження у справі) протягом двох місяців з початку такого сезону, в іншому випадку – з місяця, що настає за тим, в якому до структурного підрозділу з питань соціального захисту населення надійшло документальне підтвердження сплати заборгованості або укладення договору про її реструктуризацію, або оскарження заборгованості в судовому порядку (ухвали про відкриття провадження у справі).</p>
7) у складі домогосподарства або у складі сім'ї члена	7) у складі домогосподарства або у складі сім'ї члена

<p>домогосподарства є особи, які, за даними Єдиного реєстру боржників, мають заборгованість за виконавчими провадженнями про стягнення аліментів понад три місяці (крім осіб, які є алко- або наркозалежними, що підтверджується довідкою від лікаря, осіб, до яких застосовуються заходи забезпечення кримінального провадження у вигляді відсторонення від роботи (посади), осіб, до яких застосовуються запобіжні заходи у вигляді домашнього арешту або тримання під вартою).</p> <p><del>Житлова субендія у випадку, передбаченому підпунктом 5 цього пункту, признається з початку опановального (неопановального) сезону за умови документального підтвердження епідемії захворюваності або укладення договору про її реструктуризацію, або оскарження заборгованості в судовому порядку (ужвали про відкриття провадження у справі) протягом двох місяців з початку такого сезону, в іншому випадку з місяця, що настане за тим, в якому до структурного підрозділу з питань соціального захисту населення надійшло документальне підтвердження епідемії заборгованості або укладення договору про її реструктуризацію, або оскарження заборгованості в судовому порядку (ужвали про відкриття провадження у справі).</del></p>	<p>домогосподарства є особи, які, за даними Єдиного реєстру боржників, мають заборгованість за виконавчими провадженнями про стягнення аліментів понад три місяці (крім осіб, які вважаються безвісно відсутніми за рішенням суду або мають правовий статус осіб, зниклих безвісти, осіб, які є алко- або наркозалежними, що підтверджується довідкою від лікаря, осіб, до яких застосовуються заходи забезпечення кримінального провадження у вигляді відсторонення від роботи (посади), осіб, до яких застосовуються запобіжні заходи у вигляді домашнього арешту або тримання під вартою);</p>
<p>відсутній</p>	<p>8) будь-хто із складу домогосподарства або член сім'ї особи із складу домогосподарства має у власності більше ніж одне житлове приміщення (квартиру, будинок), крім житла, яке розташоване на тимчасово окупованій території у Донецькій та Луганській областях, Автономній Республіці Крим і м. Севастополі, у населених пунктах на території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють своїх повноважень, та у населених пунктах, що розташовані на лінії зіткнення, або житла, непридатного для проживання, що підтверджено актом обстеження технічного стану житлового приміщення (будинку, квартири), за формою згідно з додатком до Порядку надання щомісячної адресної</p>

	<p>допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 505 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 80, ст. 2271; 2015 р., № 70, ст. 2312). Наявність (відсутність) у власності зазначених осіб житлових приміщень зазначається у декларації;</p>
<p>відсутній</p>	<p>9) будь-хто із складу домогосподарства або член сім'ї особи із складу домогосподарства на дату призначення житлової субсидії має на депозитному банківському рахунку (рахунках) кошти у сумі, що перевищує 25-кратний розмір прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня року, в якому призначається житлова субсидія;</p>
<p>відсутній</p>	<p>10) будь-хто із складу домогосподарства або член сім'ї особи із складу домогосподарства протягом 12 місяців перед зверненням за призначенням житлової субсидії, призначенням житлової субсидії без звернення здійснив операції з купівлі безготівкової та/або готівкової іноземної валюти, а також банківських металів на загальну суму, що перевищує 50 тис. гривень.</p>
<p>15. За наявності умов, зазначених у пункті 14 цього Положення, житлову субсидію може бути призначено за рішенням комісії з урахуванням конкретних обставин, що склалися, крім випадків, зазначених у підпункті 1 (за винятком житлових приміщень (будинків), на які оформлено два і більше окремі особові рахунки, за умови, що загальна площа частини житлового приміщення кожного домогосподарства, на яку призначається субсидія, не перевищує 130 кв. метрів для квартири, 230 кв. метрів для індивідуального будинку, а також житлових приміщень, якими забезпечено за рахунок державного чи місцевого бюджету осіб з інвалідністю з ураженнями опорно-рухового апарату, які пересуваються на візках) і підпункті 7 пункту 14 цього Положення (за винятком осіб, які вважаються безвієно</p>	

	<p>відсутніми за рішенням суду або мають правовий статус осіб, які не мають повноважень на здійснення таких дій;</p> <p>Рішення про призначення (відмову в призначенні) житлової субсидії в таких випадках приймається комісією на підставі акта обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства.</p>
	<p>16. У м.м. Києві та Севастополі, обласних центрах і містах обласного значення у разі, коли у члена домогосподарства або у члена сім'ї особи із складу домогосподарства доходи, які враховуються під час призначення субсидії, є такими, що зазначені в абзацах другому— четвертому підпункту 3 пункту 14 цього Положення, позитивне рішення комісії про призначення житлової субсидії може бути прийнято лише у разі, коли такі особи:</p> <p>або інші члени домогосподарства надають соціальні послуги, перебувають у місцях позбавлення або обмеження волі, до них застосовуються заходи забезпечення кримінального провадження у вигляді відсторонення від роботи (посади), застосовуються запобіжні заходи у вигляді домашнього арешту або тримання під вартою, перебувають у складних життєвих обставинах, викликаних тривалою хворобою, що підтверджується висновком лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров'я ветеранського зразка, є алко- або наркозалежними, що підтверджується висновком лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров'я первинного рівня на підставі довідки ветеранського зразка закладу охорони здоров'я, що провадить діяльність з надання наркологічної допомоги населенню, в якому особа перебуває на диспансерному обліку;</p> <p>в періоді, за який враховується доходи, мали суму середньомісячної нарахованої заробітної плати менше від розміру мінімальної заробітної плати не більш як на 10 відсотків і при цьому єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування сплачено у розмірі, не меншому, ніж мінімальний, за всі місяці протягом зазначеного періоду;</p>

<p>на момент призначення житлової субсидії сплачують (за них сплачено) єдиний соціальний внесок у розмірі, не меншому ніж мінімальний, протягом двох місяців підряд перед місяцем звернення за призначенням житлової субсидії або сплачують (за них сплачено) єдиний соціальний внесок у розмірі, не меншому, ніж мінімальний, протягом двох місяців підряд перед місяцем, в якому житлова субсидія призначається без звернення громадянина. При цьому особі, яка працює за трудовим договором, житлову субсидію за рішенням комісії може бути призначено лише у разі, коли строк дії трудового договору є більшим, ніж строк, на який призначається житлова субсидія.</p>	
<p>17. Структурні підрозділи з питань соціального захисту населення ведуть облік домогосподарств, яким житлову субсидію призначено у випадку, зазначеному в абзаці десятому підпункту 3 четвертому пункту 16 цього Положення. Щомісяця на запит вони отримують від органів Пенсійного фонду України інформацію про сплату особами, доходи яких під час призначення житлової субсидії були такими, що зазначені в абзацах другому-четвертому підпункту 3 пункту 14 цього Положення, єдиного соціального внеску, а також про його розмір.</p>	<p>17. Структурні підрозділи з питань соціального захисту населення ведуть облік домогосподарств, яким житлову субсидію призначено у випадку, зазначеному в абзаці десятому підпункту 3 пункту 14 цього Положення. Для цього на запит вони отримують від органів Пенсійного фонду України інформацію про сплату особами (або за них) єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, а також про його розмір.</p>
<p>18. Якщо протягом строку призначення житлової субсидії за рішенням комісії у випадках, зазначених у підпункті 3 пункту 14 цього Положення, фізична особа підтримувалась, доходи якої під час призначення житлової субсидії були такими, що зазначені в абзацах другому-четвертому підпункту 3 пункту 14 цього Положення, не сплачує єдиний соціальний внесок чи сплачує його в розмірі, меншому, ніж мінімальний, за будь-який місяць протягом строку призначення житлової субсидії, а також особа, що працює за трудовим договором, доходи якої під час призначення житлової субсидії були такими, що зазначені в абзацах другому-четвертому підпункту 3 пункту 14 цього Положення, повинні дію такого договору за</p>	<p>18. Якщо під час проведення автоматичного розрахунку житлової субсидії на опалювальний сезон у випадку, зазначеному в абзаці десятому підпункту 3 пункту 14 цього Положення, до структурного підрозділу з питань соціального захисту надійде інформація про не сплату особою (або за неї) єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування чи сплату його в розмірі, меншому, ніж мінімальний, за будь-який місяць протягом строку призначення житлової субсидії, то структурний підрозділ з питань соціального захисту населення приймає рішення про припинення надання раніше призначеної житлової субсидії.</p>

<p>ініціативно працівника (статті 38 і 39 Кодексу законів про працю України, крім випадку, коли строковий трудовий договір розірвано достроково на вимогу працівника в разі його хвороби або інвалідності, які перешкоджають виконанню роботи за договором), за угодою сторін (пункт 1 частини першої статті 36 Кодексу законів про працю України), у зв'язку із закінченням строку (пункт 2 частини першої статті 36 Кодексу законів про працю України) або відмовою від продовження роботи у зв'язку із зміною істотних умов праці (пункт 6 частини першої статті 36 Кодексу законів про працю України) в будь-який місяць протягом строку призначення житлової субсидії; керівник структурного підрозділу з питань соціального захисту населення протягом трьох робочих днів з дня отримання інформації від органів Пенсійного фонду України вносить на розгляд комісії подання щодо скасування рішення комісії про призначення житлової субсидії такому домогосподарству і повернення коштів виплаченої житлової субсидії до державного бюджету.</p> <p>Комісія розглядає таке подання та приймає відповідне рішення протягом 10 календарних днів з дня його отримання.</p>	<p>19. Рішення комісії про призначення житлової субсидії екасується з дня його прийняття, а визначена внаслідок прийняття такого рішення житлова субсидія на вимогу структурного підрозділу з питань соціального захисту населення повертається громадянinem до державного бюджету.</p>	<p>20. Житлову субсидію за рішенням комісії не може бути призначено у разі, коли у члена домогосподарства або у члена сім'ї особи із складу домогосподарства доходи, які враховуються під час призначення житлової субсидії, були такими, що зазначені в абзацах другому — четвертому підпункту 3 пункту 14 цього Положення, і такі особи перебували за кордоном сукупно більше 60 днів протягом періоду, за який враховуються доходи для призначення житлової субсидії (крім випадків, зазначених в абзацах другому — четвертому пункту 16 цього</p>
---	---	---

<p>Положення, а також якщо працездатні особи в період, за який враховується доходи для призначення житлової субсидії, документально підтвердили наявем надання легалізованих в Україні документів набуття етажерого етажу в інших країнах або факт догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку);</p> <p>До 60-денного періоду перебування за кордоном не включаються дні службового відрадженьня, пікування або навчання за кордоном, що підтверджуються відповідними документами.</p>	
<p>21. Житлова субсидія за рішенням комісії може бути призначена у випадках, не передбачених цим Положенням. Фінансування таких субсидій здійснюється за рахунок коштів місцевих бюджетів.</p>	
<p>22. Житлова субсидія призначається одному із членів домогосподарства, які зареєстровані в житловому приміщенні (будинку).</p> <p>За рішенням комісії житлова субсидія може призначатися одному із членів домогосподарства, які не зареєстровані в житловому приміщенні (будинку), але фактично проживають у ньому на підставі договору наймання (оренди) житла (далі – орендарі), або договору наймання (оренди) житла (далі – орендарі), або індивідуальним забудовникам, будинки яких не прийняті в експлуатацію, у разі, коли їм нараховується плата за житлово-комунальні послуги, електричної енергії, у разі, коли вони не нараховуються платі за житлово-комунальні послуги.</p>	<p>22. Житлова субсидія призначається одному із членів домогосподарства:</p> <p>які зареєстровані в житловому приміщенні (будинку);</p> <p>які не зареєстровані в житловому приміщенні (будинку), але фактично проживають у ньому на підставі договору наймання (оренди) житла (далі – орендарі), або індивідуальним забудовникам, будинки яких не прийняті в експлуатацію, у разі, коли їм нараховується плата за житлово-комунальні послуги;</p> <p>які не зареєстровані в житловому приміщенні (будинку), але фактично проживають у ньому без укладеного договору наймання (оренди) житла, у разі, коли вони є внутрішньо переміщеними особами.</p>
<p>За рішенням комісії житлова субсидія може призначатися одному із членів домогосподарства, які не зареєстровані в житловому приміщенні (будинку), але фактично проживають у ньому без укладеного договору наймання (оренди) житла, у разі, коли вони є внутрішньо переміщеними особами. У такому разі склад домогосподарства декларується заявником під час звернення за призначенням житлової субсидії.</p>	<p>У випадках, передбачених абзацами третім і четвертим цього пункту, склад домогосподарства декларується заявником під час звернення за призначенням житлової субсидії, з додаванням до заяви відповідних підтверджуючих документів проживання за фактичною адресою домогосподарства.</p>
<p>Рішення про призначення (відмову в призначенні) житлової субсидії у випадках, передбачених абзацами другим і третім цього пункту, приймається комісією на підставі акта обстеження</p>	

<p><del>матеріально-побутових умов домогосподарства.</del></p> <p>Житлова субсидія не може призначатися одночасно за зареєстрованим місцем проживання особи та за місцем її фактичного проживання.</p> <p><del>У разі смерті особи, якій призначено житлову субсидію на придбання екранованого газу, твердого та рідкого паливного побутового напівва, така житлова субсидія виникає тільки з особи, з урахуванням яких призначено житлову субсидію, за заявою такої особи, поданої до закінчення бюджетного періоду.</del></p>	<p>Житлова субсидія не може призначатися одночасно за зареєстрованим місцем проживання особи та за місцем її фактичного проживання.</p>
<p>25. У разі коли у складі домогосподарства кількість фактично проживаючих зареєстрованих членів домогосподарства є меншою за кількість членів домогосподарства, зареєстрованих у житловому приміщенні (будинку), за рішенням комісії соціальні норми житла та соціальні нормативи житлово-комунального обслуговування розраховуються на фактично проживаючих зареєстрованих за даною адресою членів домогосподарства. Рішення комісії в такому разі приймається з урахуванням норм, зазначених в абзаці першому пункту 20 цього Положення.</p> <p><del>За рішенням комісії доходи членів домогосподарства, які зареєстровані в житловому приміщенні (будинку), але фактично за даною адресою не проживають, в сукупний дохід домогосподарства не враховуються. Рішення комісії в такому разі приймається з урахуванням норм, зазначених в абзаці першому пункту 20 цього Положення, і не може поширюватися на випадок, визначений в абзаці третьому пункту 24 цього Положення (за винятком осіб, які вважаються безвісно відсутніми за рішенням суду або мають правовий статус осіб, зниклих безвісти).</del></p>	<p>25. У разі коли у складі домогосподарства кількість фактично проживаючих зареєстрованих членів домогосподарства є меншою за кількість членів домогосподарства, зареєстрованих у житловому приміщенні (будинку), соціальні норми житла та соціальні нормативи житлово-комунального обслуговування розраховуються на фактично проживаючих зареєстрованих за даною адресою членів домогосподарства.</p> <p><del>Доходи членів домогосподарства, які зареєстровані в житловому приміщенні (будинку), але фактично за даною адресою не проживають, в сукупний дохід домогосподарства не враховуються. Ця норма не поширюється на випадок, визначений в абзаці третьому пункту 24 цього Положення (за винятком осіб, які вважаються безвісно відсутніми за рішенням суду або мають правовий статус осіб, зниклих безвісти).</del></p>
<p><del>26. Відповідно до рішення комісії, прийнятого на підставі актів обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства та/або документів, що підтверджують фактичне проживання особи за адресою, управління, об'єднання, виконавці комунальних послуг не</del></p>	<p>26. Відповідно до рішення про призначення житлової субсидії у випадку, передбаченому пунктом 25 цього Положення, та / або документів, що підтверджують фактичне проживання особи за адресою домогосподарства управління, об'єднання, виконавці</p>



<p>нараховують плати за житлово-комунальні послуги, внески/платежі на оплату витрат на управління багатоквартирним будинком на членів домогосподарства, які зареєстровані, але фактично не проживають у житловому приміщенні (будинку).</p>	<p>комунальних послуг не нараховують плати за житлово-комунальні послуги, внески/платежі на оплату витрат на управління багатоквартирним будинком на членів домогосподарства, які зареєстровані, але фактично не проживають у житловому приміщенні (будинку).</p>
<p>27. Якщо в житловому приміщенні (будинку) є кілька розділених особових рахунків, <del>за рішенням</del> житлова субсидія на оплату житлово-комунальних послуг <del>меже-бути-визначена</del> кожному із таких домогосподарств на підставі акта обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства. Склад кожного із домогосподарств визначається на підставі відомостей, внесених до декларації. При цьому до складу домогосподарств у межах одного житлового приміщення (будинку) не можуть входити члени однієї сім'ї.</p>	<p>27. Якщо в житловому приміщенні (будинку) є кілька розділених особових рахунків, або за однією адресою є декілька житлових приміщень (будинків) з розділеними особовими рахунками, житлова субсидія на оплату житлово-комунальних послуг <b>призначається</b> кожному із таких домогосподарств на підставі акта обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства. Склад кожного із домогосподарств визначається на підставі відомостей, внесених до декларації. При цьому до складу різних домогосподарств у межах одного житлового приміщення (будинку) не можуть входити члени однієї сім'ї.</p>
<p>28. До складу домогосподарств, які є дитячими будинками сімейного типу (з моменту їх створення) та прийомними сім'ями, а також сім'ями (крім багатодітних сімей), в яких проживають троє і більше дітей, враховуючи тих, над якими встановлено опіку чи піклування, <del>за рішенням</del> <del>землі</del> <del>межі</del> <del>включення</del> діти, які не зареєстровані в такому житловому приміщенні (будинку), але які фактично в ньому проживають.</p>	<p>28. До складу домогосподарств, які є дитячими будинками сімейного типу (з моменту їх створення) та прийомними сім'ями, а також сім'ями (крім багатодітних сімей), в яких проживають троє і більше дітей, враховуючи тих, над якими встановлено опіку чи піклування, <b>включаються</b> діти, які не зареєстровані в такому житловому приміщенні (будинку), але які фактично в ньому проживають.</p>
<p>Під час призначення житлової субсидії соціальні норми житла та соціальні нормативи житлово-комунального обслуговування розраховуються на дітей - членів домогосподарства, які не зареєстровані в житловому приміщенні (будинку), але фактично в ньому проживають. При цьому доходи таких дітей (у разі наявності), а також дітей з багатодітних сімей в сукупний дохід домогосподарства не враховуються.</p>	<p>Під час призначення житлової субсидії у такому випадку соціальні норми житла та соціальні нормативи житлово-комунального обслуговування розраховуються на дітей - членів домогосподарства, які не зареєстровані в житловому приміщенні (будинку), але фактично в ньому проживають. При цьому доходи таких дітей (у разі наявності), а також дітей з багатодітних сімей в сукупний дохід домогосподарства не враховуються.</p>
<p>29. Рішення <del>землі</del> у випадках, <del>передбачених пунктами 24-28 цього</del></p>	<p>29. Рішення у випадках, передбачених пунктами 25, 27 та 28</p>

<p><del>Положення, прийняте на підставі актів обстеження матеріально-небутових умов домогосподарства.</del></p>	<p>цього Положення, приймаються на підставі актів обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства та / або документів, що підтверджують непроживання особи за адресою домогосподарства.</p>
<p>43. Для призначення житлової субсидії громадянин, особа якого посвідчується паспортом або іншим документом, подає за зареєстрованим місцем проживання (орендарі, внутрішньо переміщені особи - за фактичним місцем проживання):</p> <p>заяву;</p> <p>декларацію;</p> <p>довідки про доходи - у разі зазначення в декларації доходів, інформації про які відсутня у ДПС, Пенсійному фонді України, фондах соціального страхування тощо і відповідно до законодавства не може бути отримана за запитом структурного підрозділу з питань соціального захисту населення у порядку, встановленому цим Положенням. У разі неможливості підтвердити такі доходи довідкою до декларації додається письмове пояснення із зазначенням їх розміру; копію договору про реструктуризацію заборгованості з оплати житлово-комунальних послуг (у разі наявності); договір наймання (оренди) житла (у разі наявності); додаткові документи, які не передбачені цим пунктом, але відповідно до норм Положення необхідні для розгляду питання по суті (у разі потреби).</p>	<p>43. Для призначення житлової субсидії громадянин, особа якого посвідчується паспортом або іншим документом, подає за зареєстрованим місцем проживання (орендарі, внутрішньо переміщені особи - за фактичним місцем проживання):</p> <p>заяву;</p> <p>декларацію;</p> <p>довідки про доходи - у разі зазначення в декларації доходів, інформації про які відсутня у ДПС, Пенсійному фонді України, фондах соціального страхування тощо і відповідно до законодавства не може бути отримана за запитом структурного підрозділу з питань соціального захисту населення у порядку, встановленому цим Положенням. У разі неможливості підтвердити такі доходи довідкою до декларації додається письмове пояснення із зазначенням їх розміру; копію договору про реструктуризацію заборгованості з оплати житлово-комунальних послуг (у разі наявності); договір наймання (оренди) житла (у разі наявності); додаткові документи, які не передбачені цим пунктом, але відповідно до норм Положення необхідні для розгляду питання по суті (у разі потреби).</p>
<p>49. Для розгляду питань, що належать до компетенції комісії, у випадках, передбачених цим Положенням, структурний підрозділ з питань соціального захисту населення може запропонувати громадянину подати додаткові документи, які не передбачені цим Положенням, але необхідні для розгляду комісією питань</p>	<p>49. У разі коли документи, передбачені пунктом 43 цього Положення, подано не в повному обсязі, структурний підрозділ з питань соціального захисту населення інформує заявника про необхідність подання таких документів. Питання призначення житлової субсидії розглядається структурним підрозділом з питань соціального захисту населення за умови надходження документів, яких не подано одночасно із заявою, протягом 30 днів з дня подання заяви.</p>

<p>Громадянин несе відповідальність за подані відомості про доходи, майно, що вплинули <del>або менні</del> <del>вплинули</del> на встановлення права на призначення житлової субсидії та на визначення її розміру.</p> <p><b>відсутній</b></p>	<p>Громадянин, який звернувся за призначенням житлової субсидії, має право надавати структурному підрозділу з питань соціального захисту населення додаткові документи, які не передбачені цим Положенням, але необхідні для прийняття об'єктивного рішення.</p> <p>Громадянин несе відповідальність за подані відомості в заяві, декларації, інших документах, що вплинули на встановлення права на призначення житлової субсидії та на визначення її розміру.</p>
	<p><b>50<sup>2</sup>. Проведення перевірки даних, зазначених у підпунктах 4 та 10 пункту 14 цього Положення, здійснюється, зокрема на підставі рекомендацій Мінфіну щодо виявлених невідповідностей, які впливають на встановлення права на житлову субсидію, отриманих відповідно до Закону України „Про верифікацію та моніторинг державних виплат”. Інформаційний обмін здійснюється у порядку, встановленому Мінфіном та Мінсоцполітики.</b></p>
<p>54. У разі неподання органами місцевого самоврядування або уповноваженими ними органами відомостей про склад зареєстрованих у житловому приміщенні осіб у строки, встановлені цим Положенням, а також у разі відсутності таких відомостей, рішення про кількість членів домогосподарства, на яких призначається житлова субсидія, приймається жемієне на підставі акта обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства.</p>	<p>54. У разі неподання органами місцевого самоврядування або уповноваженими ними органами відомостей про склад зареєстрованих у житловому приміщенні осіб у строки, встановлені цим Положенням, а також у разі відсутності таких відомостей, рішення про кількість членів домогосподарства, на яких призначається житлова субсидія, приймається структурним підрозділом з питань соціального захисту населення на підставі акта обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства.</p>
<p>55. На підставі рішення жемієн управителі або об'єднання, виконавці комунальних послуг нараховують плату за житлово-комунальні послуги, внески/платежі об'єднанню на оплату витрат на управління багатоквартирним будинком виходячи з кількості осіб домогосподарства, на яких призначено субсидію.</p>	<p>55. На підставі рішення відповідно до пункту 54 цього Положення управителі або об'єднання, виконавці комунальних послуг нараховують плату за житлово-комунальні послуги, внески/платежі об'єднанню на оплату витрат на управління багатоквартирним будинком виходячи з кількості осіб домогосподарства, на яких призначено субсидію.</p>
<p>58. Якщо інформацію, необхідну для призначення житлової субсидії</p>	<p>58. Якщо інформацію, необхідну для призначення житлової субсидії</p>

<p>(в тому числі на наступний період) та автоматичного розрахунку житлової субсидії на опалювальний сезон отримати неможливо внаслідок помилки, виявленої під час обміну інформацією із суб'єктами надання інформації, державними реєстрами чи ресурсами, визначеними в абзацах другому, третьому, восьмому - тринадцятому пункту 50 цього Положення, структурний підрозділ з питань соціального захисту населення повідомляє громадянина про необхідність виправлення помилки самим заявником і проводить розрахунок житлової субсидії протягом 10 днів після подання ним оновлених даних та/або отримання необхідної інформації.</p>	<p>(в тому числі на наступний період) та автоматичного розрахунку житлової субсидії на опалювальний сезон отримати неможливо внаслідок помилки, виявленої під час обміну інформацією із суб'єктами надання інформації, державними реєстрами чи ресурсами, визначеними в абзацах другому, третьому, восьмому - тринадцятому пункту 50 та в абзацах другому – четвертому пункту 50<sup>1</sup> цього Положення, структурний підрозділ з питань соціального захисту населення повідомляє громадянина про необхідність виправлення помилки самим заявником і проводить розрахунок житлової субсидії протягом 10 днів після подання ним оновлених даних та/або отримання необхідної інформації.</p> <p>У разі якщо заявник не згоден з рішенням структурного підрозділу з питань соціального захисту населення про відмову у призначенні житлової субсидії або визначений розмір субсидії, що прийнято на підставі інформації, отриманої під час обміну інформацією із суб'єктами надання інформації, державними реєстрами чи ресурсами, яку заявник вважає некоректною, заявник самостійно вживає заходів щодо уточнення такої інформації у відповідних першоджерелах.</p>
<p>59. У разі коли протягом 30 календарних днів після отримання повідомлення про необхідність виправлення помилки заявник не вчинив дій щодо її виправлення та/або не подав документи, передбачені пунктом 43 цього Положення, структурний підрозділ з питань соціального захисту населення приймає рішення про відмову у призначенні житлової субсидії, про що інформує заявника в порядку, встановленому пунктом 62 цього Положення. Зазначений строк <del>бути продовжено за рішенням комісії з причин, визначених</del> неважливий.</p>	<p>59. У разі коли протягом 30 календарних днів після отримання повідомлення про необхідність виправлення помилки заявник не вчинив дій щодо її виправлення та/або не подав документи, передбачені пунктом 43 цього Положення, структурний підрозділ з питань соціального захисту населення приймає рішення про відмову у призначенні житлової субсидії, про що інформує заявника в порядку, встановленому пунктом 62 цього Положення. Зазначений строк <del>продовжується на час хвороби заявника, що підтверджується документально.</del></p>
<p>60. Структурним підрозділом з питань соціального захисту населення протягом 10 календарних днів з дня подання зазначених документів та отримання інформації відповідно до пункту 50 цього</p>	<p>60. Структурним підрозділом з питань соціального захисту населення протягом 10 календарних днів з дня подання зазначених документів та отримання інформації відповідно до пункту 50 цього</p>

<p>Положення приймається рішення про:  призначення житлової субсидії;  непризначення житлової субсидії (у разі, коли за результатами розрахунку житлової субсидії її розмір має нульове або від'ємне значення);  відмову в призначенні житлової субсидії;  подання документів на розгляд комісії;</p>	<p>Положення приймається рішення про:  призначення житлової субсидії;  непризначення житлової субсидії (у разі, коли за результатами розрахунку житлової субсидії її розмір має нульове або від'ємне значення);  відмову в призначенні житлової субсидії.</p>
<p>63. У разі прийняття рішення про подання документів щодо призначення житлової субсидії на розгляд комісії структурний підрозділ з питань соціального захисту населення повідомляє заявнику про прийняте рішення протязем трьох календарних днів з дня його прийняття. При цьому структурний підрозділ з питань соціального захисту населення інформує заявника про прийняте рішення в найпершому вигляді з врученням відповідного повідомлення під особистий підпис із зазначенням підстав для подання таких документів на розгляд комісії і порядку оскарження відповідного рішення.  Структурний підрозділ з питань соціального захисту населення може прийняти рішення про подання документів щодо призначення житлової субсидії на розгляд комісії у разі наявності підстав, визначених цим Положенням.</p>	
<p>64. Заявник має право оскаржити як комісії або до суду рішення структурного підрозділу з питань соціального захисту населення щодо розміру призначеної субсидії або про відмову в призначенні житлової субсидії, а також рішення щодо подання документів на розгляд комісії.</p>	<p>64. Заявник має право оскаржити до суду рішення структурного підрозділу з питань соціального захисту населення щодо розміру призначеної житлової субсидії або про відмову в призначенні житлової субсидії.</p>
<p>65. Для забезпечення об'єктивного, неупередженого і всебічного розгляду комісією справи по суті структурний підрозділ з питань соціального захисту населення може запропонувати заявнику подати додаткові документи, які не передбачені цим Положенням, але необхідні для прийняття рішення.  Заявник має право самостійно подати додаткові документи навіть у разі, коли структурний підрозділ з питань соціального захисту</p>	

населення не пропонував подати такі документи для розгляду комісією.	
67. Рішення комісії про призначення, непризначення або відмову в призначенні житлової субсидії може бути оскаржено заявником до суду.	
70. Житлова субсидія на оплату комунальних послуг з постачання теплової енергії, постачання та розподілу природного газу, постачання та розподілу електричної енергії для централізованого, автономного та індивідуального опалення розраховується у квітні та жовтні з урахуванням тривалості опалювального сезону з 16 жовтня по 15 квітня включно.	70. Житлова субсидія на оплату комунальних послуг з постачання теплової енергії, постачання та розподілу природного газу, постачання та розподілу електричної енергії для централізованого, автономного та індивідуального опалення розраховується у квітні та жовтні з урахуванням тривалості опалювального сезону з 16 жовтня по 15 квітня включно. У разі встановлення постачальником теплової енергії двоставкового тарифу на послугу з постачання теплової енергії житлова субсидія надається в неопалювальний сезон на оплату цієї послуги на умовно-постійну частину двоставкового тарифу.
74. Для внутрішнього переміщення осіб житлова субсидія на оплату житлово-комунальних послуг, витрат на управління багатоквартирним будинком призначається за рішенням комісії в місяці звернення до жінки-супруги опалювального сезону.	
76. Якщо громадяни, що перебувають у складних життєвих обставинах, не змогли звернутися за призначенням житлової субсидії протягом двох місяців від початку опалювального (неопалювального) сезону, житлова субсидія може бути призначена з початку сезону (але не раніше дня виникнення права на житлову субсидію) за рішенням комісії у разі, коли таке звернення надійшло в будь-який місяць до закінчення сезону.	76. Якщо громадяни, що перебувають у складних життєвих обставинах, не змогли звернутися за призначенням житлової субсидії протягом двох місяців від початку опалювального (неопалювального) сезону, житлова субсидія призначається з початку сезону (але не раніше дня виникнення права на житлову субсидію) у разі, коли таке звернення надійшло в будь-який місяць до закінчення сезону.
77. Рішення комісії про призначення (відмову в призначенні) житлової субсидії приймається на підставі акта обстеження матеріально-бутових умов домогосподарства.	
78. Після закінчення строку отримання житлової субсидії структурні підрозділи з питань соціального захисту населення	78. Після закінчення строку отримання житлової субсидії структурні підрозділи з питань соціального захисту населення самостійно

<p>самостійно здійснюють призначення житлової субсидії на наступний період для домогосподарств, які отримували житлову субсидію у попередньому періоді, крім домогосподарств:</p> <p>у складі яких є особи, зазначені у підпункті 3 пункту 14 цього Положення (за винятком осіб, зазначених в абзацах шостому та сьомому підпункту 3 пункту 14 цього Положення);</p> <p>у складі яких є внутрішньо переміщені особи;</p> <p>у складі яких кількість фактично проживаючих зареєстрованих осіб менша, ніж кількість зареєстрованих осіб;</p> <p>які звертаються за призначенням житлової субсидії на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого побутового палива;</p> <p>які орендують житлове приміщення для проживання і звертаються за житловою субсидією на оплату житлово-комунальних послуг.</p>	<p>здійснюють призначення житлової субсидії на наступний період для домогосподарств, які отримували житлову субсидію у попередньому періоді, крім домогосподарств:</p> <p>у складі яких є особи, зазначені у підпункті 3 пункту 14 цього Положення (за винятком осіб, зазначених в абзацах шостому-дванадцятому підпункту 3 пункту 14 цього Положення);</p> <p>у складі яких є внутрішньо переміщені особи;</p> <p>у складі яких кількість фактично проживаючих зареєстрованих осіб менша, ніж кількість зареєстрованих осіб;</p> <p>які звертаються за призначенням житлової субсидії на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого побутового палива;</p> <p>які орендують житлове приміщення для проживання.</p>
<p>79. Структурні підрозділи з питань соціального захисту населення без звернення громадян збирають необхідну інформацію у порядку, передбаченому <del>пунктами 50-59 цього Положення</del>, і протягом 10 днів після отримання після отримання зазначеної інформації приймають рішення про призначення, непризначення, відмову в призначенні житлової субсидії <del>або надання документів на розгляд комісії</del> та інформують про прийняте рішення громадян у порядку, визначеному пунктами 61-63 цього Положення.</p>	<p>79. Структурні підрозділи з питань соціального захисту населення без звернення громадян збирають необхідну інформацію у порядку, передбаченому <b>цим Положенням</b>, і протягом 10 днів після отримання зазначеної інформації приймають рішення про призначення, непризначення, відмову в призначенні житлової субсидії та інформують про прийняте рішення громадян у порядку, визначеному пунктами 61-62 цього Положення.</p>
<p>81. У разі отримання інформації про наявність заборгованості за житлово-комунальні послуги та/або внесків/платежів об'єднанню на оплату витрат на управління багатоквартирним будинком, що відповідає вимогам, визначеним у підпункті 5 пункту 14 цього Положення, житлова субсидія на наступний період не призначається, про що структурний підрозділ з питань соціального захисту населення інформує громадянина з <del>врученням відповідного повідомлення</del> <del>або електронним</del> <del>підписним</del> платіжному документі.</p>	<p>81. У разі отримання інформації про наявність заборгованості за житлово-комунальні послуги та / або внесків / платежів об'єднанню на оплату витрат на управління багатоквартирним будинком, що відповідає вимогам, визначеним у підпункті 5 пункту 14 цього Положення, житлова субсидія на наступний період не призначається, про що структурний підрозділ з питань соціального захисту населення інформує громадянина у порядку, визначеному пунктом 62 цього Положення, або відповідна інформація зазначається у платіжному документі.</p>

<p>82. Якщо протягом двох місяців з дати отримання повідомлення про відмову в призначенні житлової субсидії на наступний період громадянин документально підтвердив сплату заборгованості або уклад договір про її реструктуризацію, або оскаржив наявність заборгованості в судовому порядку, житлова субсидія призначається з початку такого сезону.</p>	<p>82. Якщо протягом двох місяців з дати отримання повідомлення про відмову в призначенні житлової субсидії на наступний період громадянин документально підтвердив сплату заборгованості або уклад договір про її реструктуризацію, або оскаржив наявність заборгованості в судовому порядку, житлова субсидія призначається з початку такого періоду.</p> <p>Зазначений строк продовжується на час хвороби заявника, що підтверджується документально.</p>
<p>83. Якщо громадянин документально підтвердив сплату заборгованості або уклад договір про її реструктуризацію, або оскаржив наявність заборгованості в судовому порядку в строк понад два місяці з дати отримання повідомлення про відмову в призначенні житлової субсидії на наступний сезон, житлова субсидія в такому разі призначається з місяця, що настає за місяцем, в якому громадянин вчинив такі дії.</p>	<p>83. Якщо громадянин документально підтвердив сплату заборгованості або уклад договір про її реструктуризацію, або оскаржив наявність заборгованості в судовому порядку в строк понад два місяці з дати отримання повідомлення про відмову в призначенні житлової субсидії на наступний період, житлова субсидія в такому разі призначається з місяця, що настає за місяцем, в якому громадянин вчинив такі дії, після подання нових заяви і декларації.</p>
<p>84. Житлову субсидію на наступний сезон у випадку, зазначеному в пункті 83 цього Положення, за рішенням комісії може бути призначено з початку сезону. Таке рішення комісії може прийняти на підставі акта обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства.</p>	
<p>87. Якщо житлову субсидію у попередньому періоді призначено за рішенням комісії, призначення житлової субсидії на наступний період здійснюється структурним підрозділом з питань соціального захисту населення без повторного прийняття рішення комісією у разі, коли не змінилася обставина, на підставі яких прийнято попереднє рішення комісії, крім домогосподарств, зазначених у пункті 78 цього Положення.</p>	
<p>90. Громадянин, якому призначено житлову субсидію, зобов'язаний протягом 30 календарних днів поінформувати структурний підрозділ з питань соціального захисту населення про</p>	<p>90. Громадянин, якому призначено житлову субсидію, зобов'язаний протягом 30 календарних днів поінформувати структурний підрозділ з питань соціального захисту населення про</p>



<p>виникнення обставин, зокрема щодо:</p> <p>зміни складу зареєстрованих у житловому приміщенні (будинку) членів домогосподарств;</p> <p>зміни соціального статусу членів домогосподарства;</p> <p>зміни у складі сім'ї члена домогосподарства;</p> <p>зміни переліку отримуваних житлово-комунальних послуг, умов їх надання;</p> <p>зміни переліку витрат на управління багатоквартирним будинком;</p> <p>зміни управителя, виконавця комунальних послуг (крім випадків, коли інформація про зміну надається виконавцем послуги), створення об'єднання;</p> <p>настання умов, зазначених у підпунктах 2 і 4 пункту 14 цього Положення.</p>	<p>виникнення обставин, зокрема щодо:</p> <p>зміни складу зареєстрованих у житловому приміщенні (будинку) членів домогосподарств;</p> <p>зміни соціального статусу членів домогосподарства;</p> <p>зміни у складі сім'ї члена домогосподарства;</p> <p>зміни переліку отримуваних житлово-комунальних послуг, умов їх надання;</p> <p>зміни переліку витрат на управління багатоквартирним будинком;</p> <p>зміни управителя, виконавця комунальних послуг (крім випадків, коли інформація про зміну надається виконавцем послуги), створення об'єднання;</p> <p>настання умов, зазначених у підпунктах 2, 4, 8-11 пункту 14 цього Положення;</p> <p>отримання ним або членом сім'ї особи із складу домогосподарства одноразово дохід у сумі, що перевищує 25-кратний розмір прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб (крім цільової благодійної допомоги, що надається на набуття освіти, отримання медичних послуг, подолання наслідків стихійного лиха, аварій, епідемій та епізоотій загальнодержавного або місцевого характеру, екологічних, техногенних та інших катастроф у місцевостях, оголошених згідно з Конституцією України зонами надзвичайної екологічної ситуації; страхових виплат на медичну та соціальну допомогу; спадщини нерухомого майна або основної його частини; гранти та стипендії на навчання);</p> <p>настання умов, за яких втрачається право на отримання субсидії на понаднормову площу житла.</p>
<p>91. У разі зміни складу зареєстрованих (фактично проживаючих) у житловому приміщенні (будинку) осіб, складу сім'ї члена домогосподарства, переліку отримуваних житлово-комунальних послуг, умов їх надання подаються нові заява та декларація.</p>	<p>91. У разі зміни складу зареєстрованих (фактично проживаючих) у житловому приміщенні (будинку) осіб, складу сім'ї члена домогосподарства, переліку отримуваних житлово-комунальних послуг, умов їх надання, настання умов, зазначених у абзаці</p>

<p>93. Перерахунок житлової субсидії може бути здійснений за зверненням одержувача з місяця звернення: непрацюючим пенсіонером, якщо розрахунок житлової субсидії провадиться з урахуванням отриманої заробітної плати; особам, які подають додаткові документи щодо уточнення розміру доходу, з урахуванням якого призначено субсидію; непрацездатним непрацюючим особам, які проживають самі, щодо призначення житлової субсидії на понаднормову площу житла.</p> <p>Перядек проведєння перерахунку призначєних житлових субсидій визначаєтьє районними, районними у м.м. Києві та Севастополї держадміністратїями та викенавчними органами мїських, районних у мїстах (у разї їх утворєння) рад.</p>	<p>дев'ятому пункту 90 цього Положення. подаються нові заява та декларація,</p> <p>93. Перерахунок житлової субсидії може бути здійснений за зверненням одержувача з місяця звернення: непрацюючим пенсіонером, якщо розрахунок житлової субсидії провадиться з урахуванням отриманої заробітної плати; особам, які подають додаткові документи щодо уточнення розміру доходу, з урахуванням якого призначено субсидію; непрацездатним непрацюючим особам, які проживають самі, щодо призначення житлової субсидії на понаднормову площу житла.</p>
<p>100. Житлова субсидія надається громадянам у грошовій обслуговування та заміну вузлів комерційного обліку, абонентське обслуговування для споживачів комунальних послуг, що надається у багатоквартирних будинках за індивідуальними договорами, а також житлове комунальне послуг, витрат на оплату комунальних послуг та управління багатоквартирним будинком, в якому створено об'єднання, надається громадянам у грошовій безготівковій формі шляхом перерахування коштів на рахунок Мінекономітики в АТ "Ощадбанк" на підставі укладеного між Мінекономітики та АТ "Ощадбанк" договору (далі - АТ "Укрпошта" здійснюється</p>	<p>100. Житлова субсидія надається громадянам у грошовій готівковій формі шляхом перерахування структурним підрозділом з питань соціального захисту населення коштів на рахунок громадянина, якому призначено житлову субсидію, відкритий в установі уповноваженого банку, чи виплачується йому готівкою через виплатні об'єкти національного оператора поштового зв'язку (далі - АТ "Укрпошта").</p> <p>Громадяни, яким надається житлова субсидія, зобов'язані щомісяця сплачувати вартість фактично спожитих житлово-комунальних послуг.</p> <p>Відшкодування поштових витрат АТ "Укрпошта" здійснюється структурними підрозділами з питань соціального захисту населення за рахунок коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати пільг і житлових субсидій громадянам на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого</p>

пiчного побутового палива i скрапленого газу у грошовiй формi.  
Уповноваженими банками для виплати житлових субсидiй у грошовiй готiвковiй формi є банки, визначенi вiдповiдно до Порядку вiдбору банкiв, через якi здiйснюється виплата пенсiй, грошової допомоги та заробiтної плати працiвникам бюджетних установ, затвердженого постановою Кабiнету Міністрiв України вiд 26 вересня 2001 р. № 1231 (зi змiнами) (Офіційний вiсник України, 2001 р., № 39, ст. 1762; 2020 р., № 6, ст. 278).

Вiдповiднi данi, необхіднi для проведення виплати житлової субсидiї структурними підрозділами з питань соціального захисту населення, одержувач субсидiї зазначає у заяві.

101. Громадянам, якi одержували житлову субсидiю у попередньому опалювальному сезонi у грошовiй безготiвковiй формi, а також громадянам, якi одержували таку субсидiю у грошовiй готiвковiй формi i у яких (за даними управителiв, об'єднань, виконавцiв комунальних послуг) вiдсутня заборгованiсть, що вiдповiдає ознакам, визначеним у пiдпунктi 5 пункту 14 цього Положення (крiм одержувачiв, якi не змогли вчасно отримати житлову субсидiю через АТ "Ощадбанк" у грошовiй готiвковiй формi у зв'язку з тим, що перебували у складних життєвих обставинах, енриччєннєй iнвалiдностє, вiком, станом здоров'я), житлова субсидiя на наступний строк призначається у грошовiй готiвковiй формi.

Громадянам, якi одержували житлову субсидiю на придбання скрапленого газу, твердого та рiдкого пiчного побутового палива та на оплату житлово-комунальних послуг i у яких (за даними управителiв, об'єднань, виконавцiв комунальних послуг) вiдсутня заборгованiсть, що вiдповiдає умовам, визначеним у пiдпунктi 5 пункту 14 цього Положення, житлова субсидiя на оплату житлово-комунальних послуг у наступному календарному році призначається у грошовiй готiвковiй формi.

Якщо сума призначеної житлової субсидiї перевищує 5 тис. гривень

<p>на місяць, її вилучається у грошовій безготівковій формі. За бажанням одержувача субсидії, якому вона надається у грошовій готівковій формі, винятка субсидії з наступного місяця може здійснюватися у грошовій безготівковій формі на підставі відповідної заяви, поданої структурному підрозділу з питань соціального захисту населення, в якій обов'язково зазначається номер мобільного телефону заявника.</p>	
<p>102. АТ "Ощадбанк" веде у відповідних автоматизованих системах обліку банку переопіфкований облік одержувачів житлової субсидії та коштів, які надходять на рахунок для винятки житлових субсидій, в резерві кожного одержувача житлової субсидії (далі — облікові записи одержувачів житлової субсидії).</p> <p>У разі зміни одержувача житлової субсидії за адресою домогосподарства структурні підрозділи з питань соціального захисту населення формують ресетр нових одержувачів житлової субсидії, який передається АТ "Ощадбанк" у порядку, визначеному пунктами 1 і 2 пункту 11 цього Положення.</p> <p>Залишок коштів за обліковим записом одержувача житлової субсидії у разі його звернення за іншою адресою АТ "Ощадбанк" продовжує відображати за таким обліковим записом одержувача житлової субсидії.</p>	
<p>103. АТ "Ощадбанк" здійснює переказ коштів на рахунок управителя багатоквартирного будинку, об'єднань і виконавців комунальних послуг на підставі договорів, що укладаються між АТ "Ощадбанк" (його установами) та управителями, об'єднаннями, виконавцями комунальних послуг. У таких договорах визначається порядок інформаційного обміну між управителями, об'єднаннями, виконавцями комунальних послуг та АТ "Ощадбанк". Типову форму договору визначає АТ "Ощадбанк" за погодженням з Міністерствами.</p>	
<p>104. Для реалізації механізму надання житлових субсидій їх одержувачам у грошовій (безготівковій та готівковій) формі</p>	<p>104. Для реалізації механізму надання житлових субсидій їх одержувачам у грошовій готівковій формі інформаційна взаємодія</p>

<p>інформаційна взаємодія між <del>структурними підрозділами</del> <del>а питань соціального захисту населення, Міністерствіки, Пенсійним фондом України, АТ "Ощадбанк" та управителями багатоквартирного будинку, об'єднаннями, виконавцями комунальних послуг</del> здійснюється шляхом обміну електронними документами з використанням кваліфікованого електронного підпису.</p>	<p>здійснюється шляхом обміну електронними документами з використанням кваліфікованого електронного підпису.</p>	3
<p>105. Під час надання житлових субсидій їх одержувачам у грошовій (безготівковій) та готівковій формі не застосовуються Порядок взаємодії Міністерства фінансів, органів Державної казначейської служби та установ, які здійснюють виплати пільг, субсидій, інших соціальних виплат, під час перерахування таких виплат, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 18 лютого 2016 р. № 151 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 20, ст. 787), і Порядок зупинення операцій з бюджетними коштами, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 19 січня 2011 р. № 21 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 4, ст. 205).</p>	<p>105. Під час надання житлових субсидій їх одержувачам у грошовій готівковій формі не застосовуються Порядок взаємодії Міністерства фінансів, органів Державної казначейської служби та установ, які здійснюють виплати пільг, субсидій, інших соціальних виплат, під час перерахування таких виплат, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 18.02.201 № 151 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 20, ст. 787), і Порядок зупинення операцій з бюджетними коштами, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 19.01.2011 № 21 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 4, ст. 205).</p>	
<p>106. За отриманням інформації з будь-яких питань, пов'язаних з призначенням житлової субсидії, одержувачі субсидії звертаються до структурних підрозділів з питань соціального захисту населення.</p> <p>За отриманням інформації про складі послуги, нараховані суми за послуги, розмір заборгованості (переплати) одержувачі житлової субсидії звертаються до управителів, об'єднань, виконавців комунальних послуг.</p> <p>За отриманням інформації про операції, здійснені за обліковим записом одержувача житлової субсидії щодо перерахування коштів управителями, об'єднаннями, виконавцями комунальних послуг, одержувачі субсидії звертаються до АТ "Ощадбанк". Інформація надається в порядку, визначеному АТ "Ощадбанк".</p>	<p>106. За отриманням інформації з будь-яких питань, пов'язаних з призначенням житлової субсидії, одержувачі субсидії звертаються до структурних підрозділів з питань соціального захисту населення.</p> <p>За отриманням інформації про спожиті послуги, нараховані суми за послуги, розмір заборгованості (переплати) одержувачі житлової субсидії звертаються до управителів, об'єднань, виконавців комунальних послуг.</p>	
<p>107. Житлова субсидія на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива надається шляхом перерахування структурним підрозділом з питань соціального захисту населення</p>		

	<p>коштів на рахунок громадянина, якому призначено житлову субсидію, відкритий у банківській установі, чи виплачується йому готівкою через виплатні об'єкти національного оператора поштового зв'язку (далі – АТ “Укрпошта”);</p> <p>Відшкодування поштових витрат АТ “Укрпошта” здійснюється структурними підрозділами з питань соціального захисту населення за рахунок коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати пільг і житлових субсидій громадянам на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу у грошовій формі.</p>
	<p>108. Громадяни, яким призначено житлову субсидію, зобов'язані щомісяця сплачувати вартість фактично спожитої послуги з урахуванням суми житлової субсидії, перерахованої управителям, об'єднанням, виконавцям комунальних послуг або виплатною їм готівкою.</p>
	<p>109. Якщо управитель, об'єднання, виконавець комунальних послуг не укладані договору з АТ “Ощадбанк” (його установами) для перерахування сум житлових субсидій у грошовій безготівковій формі, вони до 1 червня не мають права вимагати оплати послуг (внесків/платежів) від одержувача субсидії за відповідні неоплачувані та оплачувані періоди.</p>
	<p>110. За рахунком для виплати житлових субсидій здійснюються такі операції:</p> <p>1) на рахунок для виплати житлових субсидій обліковуються суми коштів, які перераховані Міністерством фінансів з наданням АТ “Ощадбанк” ресестрів нарахованих субсидій, що підлягають зарахуванню на такий рахунок та відображенню таких коштів в автоматизованих системах банку в резерві облікових записів одержувачів житлової субсидії (далі – ресестр нарахованих субсидій);</p> <p>2) з рахунка для виплати житлових субсидій коштів у резерві одержувачів житлових субсидій перераховуються управителям,</p>

<p>об'єднанням та виконавцям комунальних послуг, інформації про яких зазначена у записі, згідно з поданими ними реєстрами про суми нарахованих платежів за послуги.</p> <p>Якщо до складу домогосподарства входять особи, які в окремих місяцях отримують житлову субсидію, а в інших – пільгу і на яких АТ “Ощадбанк” еформовано різні облікові записи одержувача житлової субсидії та пільговики, перерахування управителем, об'єднанням та виконавцям комунальних послуг коштів здійснюється еночатуку з облікового запису пільговики, а потім – облікового запису одержувача житлової субсидії;</p> <p>3) за підсумками енановального сезону суми невикористаних коштів перераховуються з рахунка для виплати житлових субсидій на рахунок одержувачів житлової субсидії в АТ “Ощадбанк”. У разі відсутності відкритого рахунка в АТ “Ощадбанк” рахунок відкривається за зверненням одержувача житлової субсидії до АТ “Ощадбанк”. Відкриття рахунка здійснюється в порядку, визначеному АТ “Ощадбанк”;</p> <p>4) на кінець календарного/бюджетного року залишки коштів, що обліковуються на рахунок для виплати житлової субсидії за обліковими записами одержувачів житлової субсидії за поточний енановальний та минулий енановальний сезони, не повертаються до державного бюджету;</p> <p>5) залишки коштів, що обліковуються на рахунок для виплати житлової субсидії за обліковими записами одержувачів житлової субсидії етаном на 1 червня, за якими не було звернень одержувачів житлової субсидії щодо їх виплати, 20 грудня починають обліковуватись АТ “Ощадбанк” за такими обліковими записами одержувачів житлової субсидії та протягом двох робочих днів повертаються на рахунок Міністерства фінансів в Казначействі;</p>	<p>111. Облік в автоматизованих естемах АТ “Ощадбанк” облікових записів одержувачів житлової субсидії здійснюється в такій</p>
--	--

посвідковості:

- 1) на підставі поданих громадянами заяв структурні підрозділи з питань соціального захисту населення кожного робочого дня формують реєстри осіб, яким призначено житлову субсидію (далі — реєстр одержувачів житлової субсидії), які захищеними каналами зв'язку передаються Мінекономіки. Форма реєстру одержувачів житлової субсидії встановлюється договором між Мінекономіки та АТ «Ощадбанк»;
  - 2) Мінекономіки не пізніше ніж протягом наступного робочого дня передає АТ «Ощадбанк» отримані реєстри одержувачів житлової субсидії захищеними каналами зв'язку для обліку в автоматизованих системах АТ «Ощадбанк» облікових записів одержувачів житлової субсидії;
  - 3) АТ «Ощадбанк» протягом наступного робочого дня формує в автоматизованих системах банку облікові записи одержувачів житлової субсидії, інформацію про які передає Мінекономіки;
  - 4) Мінекономіки не пізніше ніж протягом наступного робочого дня передає отримані дані про облікові записи одержувачів житлової субсидії структурним підрозділам з питань соціального захисту населення;
  - 5) структурні підрозділи з питань соціального захисту населення відображають дані про облікові записи одержувачів житлової субсидії у списках осіб, яким призначено житлову субсидію на оплату житлово-комунальних послуг, витрат на управління багатоквартирним будинком, що подається управителям, об'єднанням, виконавцям комунальних послуг відповідно до пункту 68 цього Положення.
- У разі зміни відомостей, що були внесені до реєстрів одержувачів житлової субсидії, структурні підрозділи з питань соціального захисту населення коригують відповідні дані під час подальшого формування реєстрів одержувачів житлової субсидії в порядку, визначеному підпунктами 1-4 цього пункту.



1.12. Фінансування та перерахування житлових субсидій у грошовій формі за рахунок коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати пільг і житлових субсидій громадянам на оплату житлово-комунальних послуг у грошовій формі, здійснюється в такій последовності:

1) структурні підрозділи з питань соціального захисту населення формують щомісяця до 25 числа та передають Мінекономіки закидними каналами зв'язку ресетри нарахованих субсидій за формою, встановленою договором між Мінекономіки та АТ "Ощадбанк", які Мінекономіки після перевірки подає до 27 числа АТ "Ощадбанк";

2) АТ "Ощадбанк" не пізніше ніж протягом наступного робочого дня інформує Мінекономіки про можливість подальшої обробки отриманих ресетрів нарахованих субсидій;

3) Мінекономіки протягом трьох робочих днів формує ресетр ресетрів нарахованих субсидій, який подає АТ "Ощадбанк", та протягом наступних п'яти робочих днів здійснює переказ коштів на рахунок для виплати житлових субсидій для відображення таких коштів в автоматизованій системі АТ "Ощадбанк" в облікових записках одержувачів житлової субсидії. Форма ресетру ресетрів нарахованих субсидій встановлюється договором між Мінекономіки та АТ "Ощадбанк".

У разі коли загальна сума поданих структурними підрозділами з питань соціального захисту населення ресетрів нарахованих субсидій більша за наявні фінансові призначення, черговість фінансування ресетрів визначає робоча група, що утворюється Мінекономіки.

При цьому інформація про загальні суми коштів у ресетрах нарахованих субсидій, що підлягають фінансуванню, відображається в ресетрі ресетрів нарахованих субсидій;

4) АТ "Ощадбанк" перевіряє наявність резбіжностей між сумою нарахованих Мінекономіки коштів і сумою в ресетрі ресетрів

нарахованих субсидій і в разі відсутності розбіжностей не пізніше ніж протягом наступного робочого дня здійснює зарахування коштів на рахунок для виплати житлових субсидій та відображає такі суми коштів в автоматизованих системах АТ "Ощадбанк" за обліковими записами одержувачів житлової субсидії.

У разі виявлення розбіжностей між сумою нарахованих Мінекономіки коштів і сумою в реєстрі реєстрів нарахованих субсидій АТ "Ощадбанк" повертає Мінекономіки реєстр реєстрів нарахованих субсидій та перераховані кошти.

Мінекономіки не пізніше ніж протягом наступного робочого дня усуває виявлені розбіжності, повторно надсилає АТ "Ощадбанк" вправлений реєстр реєстрів нарахованих субсидій та здійснює перерахування відповідних коштів на рахунок для виплати житлових субсидій;

5) за результатами виконання дій, визначених підпунктом 4 цього пункту, АТ "Ощадбанк" не пізніше ніж протягом наступного робочого дня передає Мінекономіки реєстр реєстрів нарахованих субсидій та реєстри нарахованих субсидій із зазначенням в них інформації про суми зарахованих коштів і коштів, що не зараховані і підлягають поверненню Мінекономіки, а також про причини їх незарахування, та повертає загальну суму незарахованих коштів на рахунок Мінекономіки, відкритий в Казначействі.

Мінекономіки протягом одного робочого дня перевіряє відповідність загальної суми перерахованих коштів інформації АТ "Ощадбанк", що зазначена у реєстрі реєстрів нарахованих субсидій та реєстрах нарахованих субсидій, сумам зарахованих та незарахованих коштів, а також сумі повернутих Мінекономіки незарахованих коштів.

У разі виявлення невідповідності таких сум Мінекономіки повертає АТ "Ощадбанк" реєстр реєстрів нарахованих субсидій та реєстри нарахованих субсидій, а також суму повернутих

<p>Мінекономіки незаражених країн для уточнення відповідних даних в односторонній строк;</p> <p>6) Мінекономіки не пізніше ніж протягом наступного робочого дня передає отримані від АТ "Ощадбанк" дані щодо заражених незаражених сум субєдній структурним підрозділам з питань соціального захисту населення;</p> <p>7) структура підрозділи з питань соціального захисту населення уточнюють інформацію, що унеможливила зараження країн житлової субєдній, і включають незаражені суми країн до реєстрів заражених сум субєдній наступних періодів.</p>	<p>13. Перерахування країн з рахунка для виплати житлових субєдній на рахунки управителів, об'єднань, виконавців комуніальних послуг здійснюється АТ "Ощадбанк" в такій послідовності:</p> <p>1) управителі, об'єднання, виконавці комуніальних послуг, які уклали з АТ "Ощадбанк" договори, подають щомісяця до 13 числа (включно) АТ "Ощадбанк" реєстри одержувачів житлової субєдній разом з даними про об'єктивні записи одержувачів житлової субєдній, заражені суми за сплатою послуг у попередньому місяці та загальні суми до сплати, що включають заборогованість (переплату) за попередні періоди окремо за кожним видом послуги, крім витрат на управління багатоквартирним будинком (дані реєстр заражених сум платєжів);</p> <p>Форму реєстру заражених сум платєжів визначає АТ "Ощадбанк" та оприлюднює на власному офіційному веб-сайті.</p> <p>Під час перерахування країн з рахунка для виплати житлових субєдній на рахунки управителів, об'єднань, виконавців комуніальних послуг АТ "Ощадбанк" утримує з сум заражених субєдній комісійну винагороду в розмірі 0,7 відсотка суми платежу;</p> <p>2) АТ "Ощадбанк" на підставі отриманих реєстрів заражених сум платєжів здійснює щомісяця до 18 числа (включно) перерахування країн загальними сумами у розмірі поточних заражень за послуги,</p>
---	--

ележиті в попередньому місяці, з рахунка для виняги житлової субендії на рахунок управителя, об'єднань, виконавців комунальних послуг з наданням реєстрів нарахованих сум платежів, із зазначенням інформації про перерахування коштів.

Перерахування коштів за послуги (витрати) здійснюється у такій послідовності: постачання теплової енергії, постачання та розподіл природного газу або постачання та розподіл електричної енергії за наявності відповідного виду індивідуального опалення, постачання гарячої води, централізоване водонесачання, централізоване водовідведення, постачання та розподіл електричної енергії, постачання та розподіл природного газу, поведження з побутовими відходами, послуги з управління багатоквартирним будинком, вноска за встановлення, обслуговування та заміну вузлів комерційного обліку, за абонентське обслуговування для екоживачів комунальних послуг, що надаються у багатоквартирних будинках за індивідуальними договірними.

Одержувач житлової субендії може визначити іншу послідовність перерахування коштів за послуги (витрати) шляхом подання відповідної заяви структурному підрозділу з питань соціального захисту населення.

У разі коли в реєстрах нарахованих сум платежів не містяться дані про обліковий запис одержувача житлової субендії або відповідний обліковий запис одержувача житлової субендії відсутній в автоматизованих системах АТ "Ощадбанк", банк не здійснює переказ коштів управителям, об'єднанням, виконавцям комунальних послуг,

з) АТ "Ощадбанк" за наявності в нього інформації про номер мобільного телефону одержувача субендії інформує протягом однієї доби після перерахування коштів управителям, об'єднанням, виконавцям комунальних послуг одержувача субендії еме повідомленням або через електронні засоби зв'язку (за наявності) про етап розрахунків за послуги. В еме повідомленні / інформаційному

повідомленні через електронні засоби зв'язку обов'язково зазначаються дані про наявний залишок платежу за кожним видом послуг і перелік послуг, за якими від управителя, об'єднань, виконавців комунальних послуг АТ "Ощадбанк" не отримано ресетри нарахованих сум платежів одержувачу субєдній;

4) АТ "Ощадбанк" подає щомісяця до 5 числа Мінекономіки за попередній місяць інформацію про:

кількість облікових записів одержувачів житлових субєдній; перелік управителів, об'єднань, виконавців комунальних послуг, які уклали договори з АТ "Ощадбанк" (його установами), у розрізі структурних підрозділів з питань соціального захисту населення;

суму нарахованих субєдній, суму профінансованих субєдній, суму коштів, зарахованих на рахунок для винятки житлових субєдній, суму коштів, повернутих Мінекономіки; залишок коштів на рахунок для винятки житлових субєдній у розрізі структурних підрозділів з питань соціального захисту населення та облікових записів одержувачів житлової субєдній;

нараховані суми за спожиті послуги у попередньому місяці; суми до єняти, що вкєнєчєть заборгованість (порєняту) за попередні періоди в розрізі структурних підрозділів з питань соціального захисту населення та видів послуг.

114. Після закінчення опалювального сезону залишки коштів на рахунок для винятки житлової субєдній, відображені на облікових записках одержувачів житлової субєдній, які утворилися станом на 1 червня, винячєчєтьєя одержувачам житлових субєдній АТ "Ощадбанк" шляхом перерахування таких коштів на потєчні рахунки зазначених єєб, відкриті в АТ "Ощадбанк" відповідно до Підрунку 2 пункту 110 цього Положення, про що АТ "Ощадбанк" інформувє одержувачів субєдній шляхом надєслання єме-повідомлення (за наявності інформації про номер мобільного телефону одержувача субєдній) або інформаційного повідомлення через електронні засоби

зв'язку (за наявності).

114<sup>1</sup>. Повернення надміру перерахованих (виплачених) громадянам коштів житлових субсидій у грошовій безготівковій формі проводиться в такій послідовності:

1) структурні підрозділи з питань соціального захисту населення фермуєть та щомісяця до 10 числа передають Мінеоцполітики захищеними каналами зв'язку ресетри осіб, яким надміру перераховано кошти житлової субсидії, за формою, встановленою договором між Мінеоцполітики та АТ "Ощадбанк", із зазначенням сум коштів до повернення (далі – ресетри надміру перерахованих коштів житлових субсидій);

2) Мінеоцполітики не пізніше ніж наступного робочого дня передає АТ "Ощадбанк" захищеними каналами зв'язку отримані ресетри надміру перерахованих коштів житлових субсидій для обліку в автоматизованій системі АТ "Ощадбанк";

3) АТ "Ощадбанк" протягом наступних трьох робочих днів приймає проведення в автоматизованій системі банку платежів за обліковими записами одержувачів житлових субсидій, включеними до ресетрів надміру перерахованих коштів житлових субсидій, та передає Мінеоцполітики інформацію про залишки коштів на рахунок для виплати житлових субсидій у розрізі структурних підрозділів з питань соціального захисту населення та облікових записів одержувачів житлових субсидій. Форма узагальненого ресетру залишків коштів житлових субсидій встановлюється договором між Мінеоцполітики та АТ "Ощадбанк".

Разом із узагальненим ресетром залишків коштів житлових субсидій АТ "Ощадбанк" повертає Мінеоцполітики з рахунка для виплати житлових субсидій кошти (загальною сумою) надміру перерахованих житлових субсидій в межах наявних залишків;

4) Мінеоцполітики не пізніше ніж наступного робочого дня передає отримані від АТ "Ощадбанк" дані про повернуті суми надміру

<p>нерерахованих коштів житлових субсидій структурним підрозділам з питань соціального захисту населення:</p>	<p>114<sup>2</sup>. У разі надання АТ "Ощадбанк" управителем, об'єднанням, виконавцем комунальної послуги пенсійної інформації про суми нарахованих платежів та отримання з рахунка для виплати житлових субсидій, відкритого Мінсоцполітики в АТ "Ощадбанк", відповідних коштів такі кошти повертаються одержувачам житлової субсидії управителем, об'єднанням, виконавцем комунальної послуги. У разі смерті одержувача житлової субсидії такі кошти повертаються управителем, об'єднанням, виконавцем комунальної послуги одному із членів домогосподарства, з урахуванням яких надавалася житлова субсидія, за відсутності таких осіб на рахунок Мінсоцполітики, відкритий у Казначействі.</p>
<p>114<sup>3</sup>. За обліковими записами одержувачів житлових субсидій, які було внесено до реєстрів надміру перерахованих коштів житлових субсидій, може бути поновлено АТ "Ощадбанк" в його автоматизованих системах проведення платежів у наступному місяці, якщо таких одержувачів житлових субсидій буде вкљочено до реєстру нарахованих субсидій.</p>	<p>115. Виплата житлових субсидій у грошовій готівковій формі здійснюється шляхом перерахування структурним підрозділом з питань соціального захисту населення коштів на рахунок громадянина, якому призначено житлову субсидію, відкритий в установах уповноваженого банку, або через виплатні об'єкти АТ "Укрпошта". Відшкодування поштових витрат АТ "Укрпошта" здійснюється структурними підрозділами з питань соціального захисту населення за рахунок коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати пенсії і житлових субсидій громадянам на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і екранного газу у грошовій формі.</p> <p>Уповноваженими банками для виплати житлових субсидій у</p>

грошовій готівковій формі є банки, визначені відповідно до Порядку відбору банків, через які здійснюється виплата пеней, грошової допомоги, виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням та заробітної плати працівникам бюджетних установ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 вересня 2001 р. № 1231 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 39, ст. 1762), в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2019 р. № 1151.

Пенейний фонд України надає Мінекономіки інформацію про пенейні рахунки в уловноважених банках або винятні об'єкти АТ "Укрпощта" одержувачів житлової субсидії, які отримують пенейне. Механізм інформаційної взаємодії Мінекономіки та Пенейного фонду України визначається окремими протоколами.

Мінекономіки передає отриману від Пенейного фонду України інформацію, зазначену в абзаці третьому цього пункту, структурним підрозділам з питань соціального захисту населення для здійснення виплати житлових субсидій.

АТ "Ощадбанк" надає Мінекономіки інформацію про відкриті рахунки одержувачів житлової субсидії в АТ "Ощадбанк", яким проведена АТ "Ощадбанк" виплата житлової субсидії у грошовій готівковій формі.

Об'єкти, які не одержують пеней, а також одержувачі субсидії, які отримують пенейне в іншій адміністративно-територіальній одиниці (відмінній від міся оформлення субсидії), самостійно надають структурним підрозділам з питань соціального захисту населення інформацію про осіб, виплати та/або реквізити рахунка в уповноваженому банку. До надання відповідних даних одержувачем субсидії її виплата здійснюється через винятні об'єкти АТ "Укрпощта" за адресою, зазначеною у заяві.

Структурні підрозділи з питань соціального захисту населення розраховують щомісяця до 25 числа суми субсидій та подають

Структурні підрозділи з питань соціального захисту населення розраховують щомісяця до 25 числа суми субсидій та подають



<p>наступного робочого дня регіональним органам соціального захисту населення заявки щодо потреби в коштах для виплати житлових субсидій готівкою за поточний місяць, у тому числі на придбання твердого палива і скрапленого газу. Під час формування заявки щодо потреби в коштах для виплати житлових субсидій готівкою структурні підрозділи з питань соціального захисту населення враховують наявні залишки коштів на рахунках на зазначені цілі.</p> <p>Регіональні органи соціального захисту населення узагальнюють отримані від структурних підрозділів з питань соціального захисту населення заявки щодо потреби в коштах для виплати житлових субсидій готівкою та не пізніше ніж протягом наступного робочого дня подають Міністерству соціальної захисту населення у розрізі адміністративно-територіальних одиниць.</p> <p>Міністерство соціальної захисту населення узагальнює заявки щодо потреби в коштах на виплату житлових субсидій готівкою не пізніше ніж протягом двох робочих днів перераховує відповідні кошти регіональним органам соціального захисту населення.</p> <p>Регіональні органи соціального захисту населення не пізніше ніж протягом наступного робочого дня перераховують кошти на рахунки структурних підрозділів з питань соціального захисту населення.</p> <p>Структурні підрозділи з питань соціального захисту населення протягом двох робочих днів виплачують житлову субсидію у грошовій готівковій формі одержувачам.</p> <p>Невиплачені громадянину кошти житлової субсидії враховуються структурними підрозділами з питань соціального захисту населення під час розрахунку житлової субсидії у наступних періодах.</p>	<p>наступного робочого дня регіональним органам соціального захисту населення заявки щодо потреби в коштах для виплати житлових субсидій готівкою за поточний місяць, у тому числі на придбання твердого палива і скрапленого газу. Під час формування заявки щодо потреби в коштах для виплати житлових субсидій готівкою структурні підрозділи з питань соціального захисту населення враховують наявні залишки коштів на рахунках на зазначені цілі.</p> <p>Регіональні органи соціального захисту населення узагальнюють отримані від структурних підрозділів з питань соціального захисту населення заявки щодо потреби в коштах для виплати житлових субсидій готівкою та не пізніше ніж протягом наступного робочого дня подають Міністерству соціальної захисту населення у розрізі адміністративно-територіальних одиниць.</p> <p>Міністерство соціальної захисту населення узагальнює заявки щодо потреби в коштах на виплату житлових субсидій готівкою не пізніше ніж протягом двох робочих днів перераховує відповідні кошти регіональним органам соціального захисту населення.</p> <p>Регіональні органи соціального захисту населення не пізніше ніж протягом наступного робочого дня перераховують кошти на рахунки структурних підрозділів з питань соціального захисту населення.</p> <p>Структурні підрозділи з питань соціального захисту населення протягом двох робочих днів виплачують житлову субсидію у грошовій готівковій формі одержувачам.</p> <p>Невиплачені громадянину кошти житлової субсидії враховуються структурними підрозділами з питань соціального захисту населення під час розрахунку житлової субсидії у наступних періодах.</p>
<p>116. Розрахунки щодо визначення розміру житлової субсидії на оплату житлово-комунальних послуг, витрат на управління багатоквартирним будинком здійснюються в такій послідовності:</p> <p>1) визначення середньомісячного сукупного доходу</p>	<p>116. Розрахунки щодо визначення розміру житлової субсидії на оплату житлово-комунальних послуг, витрат на управління багатоквартирним будинком здійснюються в такій послідовності:</p> <p>1) визначення середньомісячного сукупного доходу</p>

<p>домогосподарства та відсотка обов'язкової частки його плати за житлово-комунальні послуги, витрат на управління багатоквартирним будинком у такому доході;</p> <p>2) визначення місячного розміру плати за житлово-комунальні послуги та/або місячного розміру внеску/платежу об'єднанню на оплату витрат на управління багатоквартирним будинком у межах соціальної норми житла (з урахуванням понаднормової площі відповідно до пункту 12 цього Положення) та соціальних нормативів житлово-комунального обслуговування;</p> <p>3) визначення розміру житлової субсидії як різниці між місячним розміром плати за житлово-комунальні послуги та/або місячним розміром внеску/платежу об'єднанню на оплату витрат на управління багатоквартирним будинком у межах соціальної норми житла та соціальних нормативів житлово-комунального обслуговування і обов'язковою часткою плати за житлово-комунальні послуги та/або витрат на управління багатоквартирним будинком. <del>Розмір житлової субсидії у ррешній безготівковій формі збільшується на розмір комісійної винагороди АТ "Ощадбанк", що становить 0,7 відсотка такого розміру.</del></p>	<p>домогосподарства та відсотка обов'язкової частки його плати за житлово-комунальні послуги, витрат на управління багатоквартирним будинком у такому доході;</p> <p>2) визначення місячного розміру плати за житлово-комунальні послуги та / або місячного розміру внеску / платежу об'єднанню на оплату витрат на управління багатоквартирним будинком у межах соціальної норми житла (з урахуванням понаднормової площі відповідно до пункту 10 цього Положення) та соціальних нормативів житлово-комунального обслуговування;</p> <p>3) визначення розміру житлової субсидії як різниці між місячним розміром плати за житлово-комунальні послуги та / або місячним розміром внеску / платежу об'єднанню на оплату витрат на управління багатоквартирним будинком у межах соціальної норми житла та соціальних нормативів житлово-комунального обслуговування і обов'язковою часткою плати за житлово-комунальні послуги та / або витрат на управління багатоквартирним будинком.</p>
<p>118. Розрахунки щодо визначення розміру житлових субсидій на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива і оплату житлово-комунальних послуг здійснюються у такій послідовності:</p> <p>1) визначення річного сукупного доходу і обов'язкової частки плати за скраплений газ, тверде та рідке пічне побутове паливо та житлово-комунальні послуги у такому доході;</p> <p>2) визначення розміру плати за скраплений газ, тверде та рідке пічне побутове паливо та житлово-комунальні послуги на календарний рік у межах соціальних нормативів житлово-комунального обслуговування;</p> <p>3) визначення розміру житлової субсидії як різниці між розміром плати за скраплений газ, тверде та рідке пічне побутове паливо і</p>	<p>118. Розрахунки щодо визначення розміру житлових субсидій на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива і оплату житлово-комунальних послуг здійснюються у такій послідовності:</p> <p>1) визначення річного сукупного доходу і обов'язкової частки плати за скраплений газ, тверде та рідке пічне побутове паливо та житлово-комунальні послуги у такому доході;</p> <p>2) визначення розміру плати за скраплений газ, тверде та рідке пічне побутове паливо та житлово-комунальні послуги на календарний рік у межах соціальних нормативів житлово-комунального обслуговування;</p> <p>3) визначення розміру житлової субсидії як різниці між розміром плати за скраплений газ, тверде та рідке пічне побутове паливо і</p>

<p>плати за скраплений газ, тверде та рідке пічне побутове паливо і житлово-комунальні послуги на календарний рік у межах соціальних нормативів житлово-комунального обслуговування і обов'язковою часткою плати;</p> <p>4) визначення розміру щомісячної житлової субсидії на оплату житлово-комунальних послуг. Розмір житлової субсидії на оплату житлово-комунальних послуг у грошовій безготівковій формі збільшується на розмір кемієйної винагороди АТ "Ощадбанк", що становить 0,7 відсотка такого розміру.</p>	<p>житлово-комунальні послуги на календарний рік у межах соціальних нормативів житлово-комунального обслуговування і обов'язковою часткою плати;</p> <p>4) визначення розміру щомісячної житлової субсидії на оплату житлово-комунальних послуг.</p>
<p>119. За рішенням жеміей надання раніше призначеної житлової субсидії припиняється за поданням ерруктурного підрозділу з питань еенціального захисту населення, управління, об'єднання, виконавців комунальних послуг у разі, коли:</p> <p>домогосподарству припинено надання житлово-комунальної послуги (послуг) винаєждек того, що громадянин має забереваніть за життєво-кемунальні послуги;</p> <p>...</p>	<p>119. За рішенням структурного підрозділу з питань соціального захисту населення надання раніше призначеної житлової субсидії припиняється, у тому числі за поданням управління, об'єднань, виконавців комунальних послуг у разі, коли:</p> <p>домогосподарству припинено надання житлово-комунальної послуги (послуг);</p> <p>...</p>
<p>121. Надання житлової субсидії у випадках, зазначених у пунктах 119 і 120 цього Положення, припиняється з місяця, що настає за місяцем, в якому їх виявлено (якщо інше не передбачено заявою).</p> <p>У разі прийняття рішення про припинення надання житлової субсидії структурний підрозділ з питань соціального захисту населення повідомляє одержувача житлової субсидії про прийняте рішення протягом трьох робочих днів з дня його прийняття. При цьому структурний підрозділ з питань соціального захисту населення інформує заявника про прийняте рішення із зазначенням причин відмови та порядку оскарження прийнятого рішення в порядку, встановленому пунктом 62 цього Положення.</p>	<p>121. Надання житлової субсидії у випадках, зазначених у пунктах 119 і 120 цього Положення, припиняється з місяця, що настає за місяцем, в якому їх виявлено (якщо інше не передбачено заявою).</p> <p>У разі прийняття рішення про припинення надання житлової субсидії структурний підрозділ з питань соціального захисту населення повідомляє одержувача житлової субсидії про прийняте рішення протягом трьох робочих днів з дня його прийняття. При цьому структурний підрозділ з питань соціального захисту населення інформує заявника про прийняте рішення із зазначенням причин відмови та порядку оскарження прийнятого рішення в порядку, встановленому пунктом 62 цього Положення.</p>
<p>124. У випадках, зазначених в абзацах четвертому - еьомому пункту 119 цього Положення, житлову субсидію після подання нових заяви та декларації може бути призначено лише на наступний опалювальний</p>	<p>124. У випадках, зазначених в абзацах четвертому - сьомому пункту 119 цього Положення, житлову субсидію після подання нових заяви та декларації може бути призначено лише на наступний опалювальний</p>

(неопалювальний) сезон за рінненням комісії.	(неопалювальний) сезон.
126. У випадках, зазначених в абзацах четвертому—шестему пункту 119 цього Положення, житлову субсидію після подання нових заяви та декларації може бути поновлено протягом сезону її призначення за рінненням комісії.	
<p>Положення про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 29.01.2003 № 117</p> <p>„Про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги”</p> <p>2. До Реєстру вноситься така інформація:</p> <p>про пільговиків - прізвище, ім'я, по батькові, число, місяць, рік народження, реєстраційний номер облікової картки платника податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають про це відмітку в паспорті) (далі - реєстраційний номер облікової картки платника податків), адреса зареєстрованого місця проживання (за рінненням комісії, утворених місцевими держадміністраціями та органами місцевого самоврядування) — відповідно до пункту 10 Порядку призначення житлових субсидій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 1995 р. № 848 (ЗП України, 1996 р., № 2, ст. 76; Офіційний вісник України, 2018 р., № 37, ст. 1311), — адреса фактичного місця проживання), склад сім'ї, характеристика житла, реквізити паспорта громадянина України та документа, що підтверджує право на пільги, а також категорія пільговика, перелік інформація про те, якими пільгами фактично користується;</p>	<p>2. До Реєстру вноситься така інформація:</p> <p>про пільговиків - прізвище, ім'я, по батькові, число, місяць, рік народження, реєстраційний номер облікової картки платника податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають про це відмітку в паспорті) (далі - реєстраційний номер облікової картки платника податків), адреса зареєстрованого місця проживання (або адреса фактичного місця проживання), склад сім'ї, характеристика житла, реквізити паспорта громадянина України та документа, що підтверджує право на пільги, а також категорія пільговика, перелік пільг, на які він має право, інформація про те, якими пільгами фактично користується;</p> <p>...</p>
<p>Постанова Кабінету Міністрів України від 06.08.2014 № 409</p> <p>„Про встановлення державних соціальних стандартів у сфері житлово-комунального обслуговування”</p> <p>3. Установити соціальні нормативи, в межах яких держава надає громадянам пільги або субсидії на оплату житлово-комунальних</p>	<p>3. Установити соціальні нормативи, в межах яких держава надає громадянам пільги або субсидії на оплату житлово-комунальних</p>

<p>послуг, витрат на управління багатоквартирним будинком:</p> <p>1) для послуги з постачання теплової енергії (для потреб централізованого або автономного опалення) та індивідуального опалення:</p> <p>...</p> <p>б) для користування послугами з електроенергії у житлових приміщеннях (будинках):</p> <p>у житлових приміщеннях (будинках), крім тих, що зазначені в абзацах третьому - шостому цього підпункту, - 70 кВт·г на місяць на сім'ю (домогосподарство) з однієї особи і додатково 30 кВт·г на місяць на кожного іншого члена сім'ї (домогосподарства), але не більш як 190 кВт·г на місяць;</p> <p>...</p>	<p>послуг, витрат на управління багатоквартирним будинком:</p> <p>1) для послуги з постачання теплової енергії (для потреб централізованого або автономного опалення) та індивідуального опалення:</p> <p>...</p> <p>б) для користування послугами з постачання та розподілу електричної енергії у житлових приміщеннях (будинках):</p> <p>у житлових приміщеннях (будинках), крім тих, що зазначені в абзацах третьому - шостому цього підпункту, - 70 кВт·г на місяць на сім'ю (домогосподарство) з однієї особи і додатково 30 кВт·г на місяць на кожного іншого члена сім'ї (домогосподарства), але не більш як 190 кВт·г на місяць;</p> <p>...</p>
<p><b>Порядок надання пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого палива і скрапленого газу у грошовій формі, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 17.04.2019 № 373</b></p> <p>„Деякі питання надання житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг у грошовій формі”</p>	
<p>Відсутній</p>	<p>5<sup>1</sup>. Пільги на оплату комунальних послуг з постачання теплової енергії, постачання та розподілу природного газу, постачання та розподілу електричної енергії для централізованого, автономного та індивідуального опалення розраховується у квітні та жовтні з урахуванням тривалості опаловального сезону з 16 жовтня по 15 квітня включно.</p> <p>У разі встановлення постачальником теплової енергії двоставкового тарифу на послугу з постачання теплової енергії житлова субсидія надається в неопаловальний сезон на оплату цієї послуги на умовно-постійну частину двоставкового тарифу.</p> <p>Якщо в установленому порядку здійснено відключення споживачів від централізованого опалення (теплопостачання) і громадяни для обігріву приміщень використовують побутові електроприлади, для розрахунку розміру пільги в опаловальний сезон застосовуються соціальні нормативи на комунальну послугу</p>

	<p>з постачання та розподілу електричної енергії для індивідуального опалення.</p> <p>Зазначені розрахунки здійснюються на підставі акта обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства та акта обстеження стану зовнішньо- і внутрішньобудинкових електромереж щодо їх відповідності вимогам нормативно-правових актів, що проведені організаціями, які здійснюють обслуговування таких мереж.</p> <p>Форма акта обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства затверджується Мінсоцполітики.</p> <p>У разі використання для обігріву житлових приміщень індивідуальних електроопалювальних установок, введених в експлуатацію в установленому порядку, що підтверджується документально, при розрахунку розміру пільги в опалювальний сезон застосовуються соціальні нормативи на комунальний сезон з постачання та розподілу електричної енергії для індивідуального опалення та соціальні нормативи на комунальну послугу з постачання та розподілу електричної енергії для побутових потреб.</p>
<p>13<sup>1</sup>. Повернення надміру перерахованих (виплачених) коштів пільг у грошовій безготівковій формі проводиться в такій послідовності:</p> <p>...</p> <p>3) АТ "Ощадбанк" протягом наступних трьох робочих днів передає Мінсоцполітики інформацію про залишки коштів на рахунок для виплати пільг у розрізі структурних підрозділів з питань соціального захисту населення та облікових записів зазначених пільговиків та припиняє проведення в автоматизованих системах банку платежів за обліковими записами пільговиків, включеними до реєстрів надміру перерахованих коштів пільг, і в яких сума надміру перерахованих коштів пільг перевищує суму наявних залишків пільг. Форма узагальненого реєстру залишків пільг установлюється договором між Мінсоцполітики та АТ "Ощадбанк".</p> <p>Разом з узагальненим реєстром залишків пільг АТ "Ощадбанк" повертає Мінсоцполітики з рахунка для виплати пільг кошти</p>	<p>13<sup>1</sup>. Повернення надміру перерахованих (виплачених) коштів пільг у грошовій безготівковій формі проводиться в такій послідовності:</p> <p>...</p> <p>3) АТ "Ощадбанк" протягом наступних трьох робочих днів передає Мінсоцполітики інформацію про залишки коштів на рахунок для виплати пільг у розрізі структурних підрозділів з питань соціального захисту населення та облікових записів зазначених пільговиків та припиняє проведення в автоматизованих системах банку платежів за обліковими записами пільговиків, включеними до реєстрів надміру перерахованих коштів пільг, і в яких сума надміру перерахованих коштів пільг перевищує суму наявних залишків пільг. Форма узагальненого реєстру залишків пільг установлюється договором між Мінсоцполітики та АТ "Ощадбанк".</p> <p>Разом з узагальненим реєстром залишків пільг АТ "Ощадбанк"</p>

<p>(загальною сумою) надміру перерахованих пільг у межах встановлених залишків;</p> <p>4) Мінсоцполітики не пізніше ніж наступного робочого дня передає отримані від АТ "Ощадбанк" дані про повернуті суми надміру перерахованих коштів пільг структурним підрозділам з питань соціального захисту населення.</p>	<p>повертає Мінсоцполітики з рахунка для виплати пільг кошти (загальною сумою) надміру перерахованих пільг у межах встановлених залишків;</p> <p>4) Мінсоцполітики не пізніше ніж наступного робочого дня передає отримані від АТ "Ощадбанк" дані про повернуті суми надміру перерахованих коштів пільг структурним підрозділам з питань соціального захисту населення.</p>
<p>13. За обліковими записами пільговиків, які було внесено до реєстрів надміру перерахованих коштів пільг, може бути поновлено АТ "Ощадбанк" в його автоматизованих системах проведення платежів в наступному місяці, якщо таких пільговиків буде включено до реєстру нарахованих пільг.</p>	<p>13. За обліковими записами пільговиків, які було внесено до реєстрів надміру перерахованих коштів пільг і по яких припинено проведення платежів відповідно до підпункту 3 пункту 13<sup>1</sup> цього Порядку, може бути поновлено АТ "Ощадбанк" в його автоматизованих системах проведення платежів в наступному місяці, якщо таких пільговиків буде включено до реєстру нарахованих пільг.</p>
<p>19. Пільговик зобов'язаний повідомляти структурному підрозділу з питань соціального захисту населення про зміну всіх обставин, які впливають на надання пільг.</p> <p>Суми пільг, виплачені надміру внаслідок зловживань з боку пільговика, на вимогу структурного підрозділу з питань соціального захисту населення повертається пільговиком до державного бюджету.</p> <p>Кошти надміру перерахованої (виплаченої) пільги повертаються пільговиками на небюджетні рахунки структурних підрозділів з питань соціального захисту населення, відкриті в Казначействі.</p> <p>...</p>	<p>19. Пільговик зобов'язаний повідомляти структурному підрозділу з питань соціального захисту населення про зміну всіх обставин, які впливають на надання пільг.</p> <p>Суми пільг, виплачені надміру внаслідок зловживань з боку пільговика, на вимогу структурного підрозділу з питань соціального захисту населення повертається пільговиком.</p> <p>Кошти надміру перерахованої (виплаченої) пільги повертаються пільговиками на небюджетні рахунки структурних підрозділів з питань соціального захисту населення, відкриті в Казначействі.</p> <p>...</p>
<p><b>Порядок обчислення середньомісячного сукупного доходу сім'ї (домогосподарства) для усіх видів державної соціальної допомоги, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 632 «Деякі питання виплати державної соціальної допомоги»</b></p>	<p><b>Порядок обчислення середньомісячного сукупного доходу сім'ї (домогосподарства) для усіх видів державної соціальної допомоги, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 632 «Деякі питання виплати державної соціальної допомоги»</b></p>
<p>4. До середньомісячного сукупного доходу враховуються такі доходи:</p> <p>заробітна плата в розмірі, що залишається після сплати податку на доходи фізичних осіб;</p> <p>грошове забезпечення військовослужбовців;</p>	<p>4. До середньомісячного сукупного доходу враховуються такі доходи:</p> <p>заробітна плата в розмірі, що залишається після сплати податку на доходи фізичних осіб;</p> <p>грошове забезпечення військовослужбовців;</p>

<p>пенсія, щомісячне довічне грошове утримання суддів у відставці; стипендія, у тому числі із сумою її індексації, нарахованої відповідно до закону (крім соціальної стипендії, яка надається дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, та особам з їх числа);</p> <p>соціальні виплати, які призначаються структурними підрозділами з питань соціального захисту населення районних, районних у м. Києві та Севастополі держадміністрацій, виконавчими органами міських рад міст обласного значення, районних у містах (у разі утворення) рад (далі — органи соціального захисту населення), у тому числі житлова субсидія та пільги на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого палива та скрапленого газу; допомога по безробіттю, інші страхові виплати, які призначаються фондами соціального страхування; грошові перекази, отримані із-за кордону; інші доходи, відомості про які отримано від ДПС і Пенсійного фонду України, а також доходи, які задекларовано особою.</p>	<p>пенсія, щомісячне довічне грошове утримання суддів у відставці; стипендія, у тому числі із сумою її індексації, нарахованої відповідно до закону (крім соціальної стипендії, яка надається дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, та особам з їх числа);</p> <p>соціальні виплати, які призначаються структурними підрозділами з питань соціального захисту населення районних, районних у м. Києві та Севастополі держадміністрацій, виконавчими органами міських рад міст обласного значення, районних у містах (у разі утворення) рад (далі — органи соціального захисту населення), у тому числі житлова субсидія та пільги на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого палива та скрапленого газу; допомога по безробіттю, інші страхові виплати, які призначаються фондами соціального страхування; грошові перекази, отримані із-за кордону; інші доходи, відомості про які отримано від ДПС і Пенсійного фонду України, а також доходи, які задекларовано особою; доходи від розміщення депозитів; дивіденди від цінних паперів.</p>
<p>7. До середньомісячного сукупного доходу також не враховуються:</p> <p>суми сплачених особою аліментів (за умови документального підтвердження фактичної сплати); суми отриманих аліментів; спеціальна бюджетна дотація за вирощування молодняка великої рогатої худоби, який народився в господарствах фізичних осіб; <del>доходи від розміщення депозитів</del>; оплата праці членів виборчих комісій, а також осіб, яких залучають до роботи у цих комісіях, у тому числі в день голосування, дні встановлення підсумків голосування та результатів виборів; допомога громадських та благодійних організацій;</p>	<p>7. До середньомісячного сукупного доходу також не враховуються:</p> <p>суми сплачених особою аліментів (за умови документального підтвердження фактичної сплати); суми отриманих аліментів; спеціальна бюджетна дотація за вирощування молодняка великої рогатої худоби, який народився в господарствах фізичних осіб; оплата праці членів виборчих комісій, а також осіб, яких залучають до роботи у цих комісіях, у тому числі в день голосування, дні встановлення підсумків голосування та результатів виборів; допомога громадських та благодійних організацій;</p>



<p>допомога на поховання;</p> <p>матеріальна допомога дитячим будинкам сімейного типу, прийомним сім'ям, а також сім'ям, у яких проживають троє і більше дітей, враховуючи тих, над якими встановлено опіку чи піклування, яка виплачується за рахунок коштів місцевих бюджетів;</p> <p>допомога, компенсація, яка надається відповідно до законодавства або за рішеннями органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій незалежно від форми власності, є одноразовою та отримана протягом одного календарного року;</p> <p>вартість безоплатно отриманих санаторно-курортних путівок, технічних та інших засобів реабілітації, в тому числі грошова компенсація вартості самостійно придбаних технічних засобів реабілітації; вартість отриманих дитячих новорічних подарунків;</p> <p>суми, які виплачуються в порядку відшкодування шкоди, завданої здоров'ю працівника під час виконання ним своїх трудових обов'язків;</p> <p>одноразова натуральна допомога "пакунок малюка";</p> <p>допомога, отримана в межах реалізації соціальної благодійної програми з відновлення добробуту мешканців і розвитку територіальних громад Донецької та Луганської областей.</p>	<p>допомога на поховання;</p> <p>матеріальна допомога дитячим будинкам сімейного типу, прийомним сім'ям, а також сім'ям, у яких проживають троє і більше дітей, враховуючи тих, над якими встановлено опіку чи піклування, яка виплачується за рахунок коштів місцевих бюджетів;</p> <p>допомога, компенсація, яка надається відповідно до законодавства або за рішеннями органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій незалежно від форми власності, є одноразовою та отримана протягом одного календарного року;</p> <p>вартість безоплатно отриманих санаторно-курортних путівок, технічних та інших засобів реабілітації, в тому числі грошова компенсація вартості самостійно придбаних технічних засобів реабілітації; вартість отриманих дитячих новорічних подарунків;</p> <p>суми, які виплачуються в порядку відшкодування шкоди, завданої здоров'ю працівника під час виконання ним своїх трудових обов'язків;</p> <p>одноразова натуральна допомога "пакунок малюка";</p> <p>допомога, отримана в межах реалізації соціальної благодійної програми з відновлення добробуту мешканців і розвитку територіальних громад Донецької та Луганської областей.</p>
--	--

Міністр фінансів України

\_\_\_\_\_ 2021 р.

Сергій МАРЧЕНКО

**ВИСНОВОК**  
**Міністерства юстиції України**  
**за результатами правової експертизи**  
**проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України»**

**Загальна підсумкова оцінка: відповідний із зауваженнями щодо недотримання вимог нормопроектувальної техніки.**

**Розробник**

Міністерство фінансів України.

**Правові підстави прийняття (схвалення) акта**

Пункт 2 частини першої статті 20 Закону України «Про Кабінет Міністрів України».

**Антикорупційна експертиза**

У проекті постанови відсутні корупціогенні фактори.

**Оцінка відповідності проекту акта законодавства Конституції та законам України, іншим актам законодавства**

Відповідний (чек-лист 1).

**Оцінка відповідності проекту акта законодавства принципу недискримінації (антидискримінаційна експертиза)**

Відповідний (чек-лист 2).

**Оцінка відповідності проекту акта законодавства вимогам нормопроектувальної техніки**

Невідповідний (чек-лист 3).

**Оцінка відповідності проекту акта законодавства принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків**

Відповідний (чек-лист 4).

**Правову експертизу проведено**

Управління соціального, трудового та гуманітарного законодавства Департаменту публічного права.

**Перший заступник Міністра**

**Євгеній ГОРОВЕЦЬ**

Олена Кольчевська (063) 620 26 42



UB  
Міністерство юстиції України  
№5997/3000-26-21/7.2.1 від 11.02.2021  
КЕП: Горовець Є. М. 11.02.2021 09:09  
12A1C72050BC68540400000005E05005D630D00

**Оцінка відповідності проекту акта законодавства  
Конституції та законам України, іншим актам законодавства**

**Підсумкова оцінка: відповідний.**

**Критерії оцінки:**

1	<i>Проект акта відповідає Конституції України</i>	так
2	<i>Проект акта відповідає чинним міжнародним договорам України, стандартам Ради Європи у сфері демократії, верховенства права та прав людини, положенням Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод з урахуванням практики Європейського суду з прав людини</i>	так
3	<i>Проект акта відповідає законам України / узгоджується із законами України</i>	так
4	<i>Проект акта відповідає актам Президента України / узгоджується із актами Президента України</i>	так
5	<i>Проект акта узгоджується з актами такої ж юридичної сили</i>	так
6	<p>6.1. Відповідно до підпункту 2 пункту 14 Положення про порядок призначення житлових субсидій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 1995 року № 848, <i>житлова субсидія не призначається</i> (у тому числі на наступний період), якщо: будь-хто із складу домогосподарства або член сім'ї особи із складу домогосподарства має у власності транспортний засіб, що підлягає державній реєстрації і з дати випуску якого минуло менше п'яти років (крім мопеда і причепа).</p> <p><i>При цьому не враховуються транспортні засоби, одержані безоплатно чи придбані на пільгових умовах через структурні підрозділи з питань соціального захисту населення, у тому числі за рахунок грошової допомоги на придбання автомобіля, а також транспортні засоби, придбані батьками-вихователями дитячих будинків сімейного типу.</i></p> <p>Наявність (відсутність) у власності зазначених осіб транспортних засобів зазначається у декларації про доходи і витрати осіб, які звернулися за призначенням житлової субсидії</p> <p>Підпунктом 1 пункту 1 проекту постанови пропонується викласти у новій редакції підпункт 2 пункту 14 вказаного Положення передбачивши, що <i>житлова субсидія не призначатиметься</i> (у тому числі на наступний період), якщо: будь-хто із складу домогосподарства або член сім'ї особи із складу домогосподарства має у власності: транспортний засіб, що підлягає державній реєстрації, з дати випуску якого минуло менше п'яти років (крім мопеда); більше ніж один транспортний засіб, що підлягає державній реєстрації, з дати випуску якого минуло менше ніж 15 років (крім мопеда і причепа).</p> <p>Водночас запропоноване може призвести до позбавлення права на отримання житлової субсидії окремих домогосподарств, члени яких одержали транспортні засоби безоплатно чи придбали на пільгових умовах через структурні підрозділи з питань соціального захисту населення, у тому числі за рахунок грошової допомоги на придбання автомобіля, а також транспортні засоби, придбані батьками-вихователями дитячих будинків сімейного типу.</p> <p>6.2. Проект постанови подано без додержання вимог пункту 5 § 33 глави 2, пункту 1 § 44 глави 4 розділу 4 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 листопада 2011 року № 1156), в частині обов'язкового погодження проекту акта Кабінету Міністрів всіма заінтересованими органами, у тому числі Мінсоцполітики, а також Мінекономіки та Мінцифри</p>	

**Оцінка відповідності проекту акта законодавства  
принципу недискримінації (антидискримінаційна експертиза)**

**Підсумкова оцінка: відповідний.**

**Критерії оцінки:**

1	<i>При підготовці проекту акта:</i>	
1.1	забезпечено відсутність положень, які створюють ситуацію, за якої особа та/або група осіб за ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, віку, інвалідності, етнічного та соціального походження, громадянства, сімейного та майнового стану, місця проживання, мовними ознаками, іншими ознаками, які були, є та можуть бути дійсними або припущеними, зазнає обмеження у визнанні, реалізації або користуванні правами і свободами в будь-якій формі, встановленій Законом України «Про засади запобігання та протидії дискримінації в Україні», крім випадків, коли таке обмеження має правомірну, об'єктивно обґрунтовану мету, способи досягнення якої є належними та необхідними	так
1.2	забезпечено відсутність положень щодо дискримінації з боку державних органів, органів влади Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування, їх посадових осіб, юридичних осіб публічного та приватного права, а також фізичних осіб у формі: прямої дискримінації; непрямої дискримінації; підбурювання до дискримінації; пособництва у дискримінації; утиску	так
1.3	дотримано принципу недискримінації у сфері громадсько-політичної діяльності; державної служби та служби в органах місцевого самоврядування; правосуддя; трудових відносин, у тому числі застосування роботодавцем принципу розумного пристосування; охорони здоров'я; освіти; соціального захисту; житлових відносин; доступу до товарів і послуг; інших сферах суспільних відносин, а саме -- забезпечено: рівність прав і свобод осіб та/або груп осіб; рівність перед законом осіб та/або груп осіб; повагу до гідності кожної людини; рівні можливості осіб та/або груп осіб	так
2	<i>Запропоновані проектом акта позитивні дії мають правомірну, об'єктивно обґрунтовану мету, спрямовану на усунення юридичної чи фактичної нерівності у можливостях для особи та/або групи осіб реалізовувати на рівних підставах права і</i>	так

	<i>свободи, надані їм Конституцією і законами України</i>	
3	<i>Внаслідок прийняття акта неможливе в короткостроковій або довгостроковій перспективі погіршення/ послаблення: забезпечення рівності прав і свобод осіб та/або груп осіб; забезпечення рівності перед законом осіб та/або груп осіб; поваги до гідності кожної людини; забезпечення рівних можливостей осіб та/або груп осіб</i>	так

**Оцінка відповідності проекту акта  
законодавства вимогам нормопроектувальної техніки**

**Підсумкова оцінка: невідповідний.**

**Критерії оцінки:**

<i>1</i>	<i>Проект акта відповідає вимогам нормопроектувальної техніки</i>	ні
1.1	чи відповідає назва проекту акта його змісту	
1.2	чи відповідає проект акта вимогам щодо виду нормативно-правового акта	
1.3	чи дотримано вимог щодо вичерпності охоплення кола питань, що належать до предмета правового регулювання проекту акта	
1.4	чи не виходить зміст проекту акта за межі предмета його правового регулювання	
1.5	чи дотримано вимог щодо зменшення до мінімуму кількості актів з одного питання	
1.6	чи дотримано вимог щодо неприпустимості повтору нормативних положень, визначених раніше прийнятими актами	
1.7	чи дотримано вимог щодо узгодженості положень проекту акта з актами законодавства	ні
1.8	чи дотримано вимог внесення змін до актів законодавства, визнання їх такими, що втратили чинність, або скасування	ні
1.9	чи дотримано вимог правил нормопроектувальної техніки щодо посилань на інші акти законодавства	
1.10	чи дотримано вимог щодо написання найменувань органів державної влади, інших державних органів, підприємств, установ та організацій	
1.11	чи дотримано вимог щодо зазначення джерел опублікування актів законодавства	ні
1.12	чи є проект акта логічно послідовним з точки зору викладу тексту акта	
1.13	чи дотримано вимог щодо взаємозв'язку нормативних положень та структури проекту акта	
1.14	чи дотримано вимог щодо належної ясності викладу, точності, лаконічності та доступності мови проекту акта	ні
1.15	чи дотримано вимог щодо неприпустимості в проекті акта суперечності смислового плану	
1.16	чи дотримано вимог щодо термінології нормативно-правового акта	
1.17	чи дотримано вимог стосовно стилю і викладу тексту проекту	
1.18	чи дотримано вимог щодо правил застосування слів іноземного походження	
1.19	чи дотримано вимог щодо відсутності в проекті акта значної кількості винятків із загальних правил	
1.20	чи дотримано інших вимог нормопроектувальної техніки	ні

## Обґрунтування зазначених невідповідностей (неузгодженостей):

№ з/п	Положення проекту акта	Обґрунтування невідповідності (неузгодженості)	Пропозиція щодо усунення невідповідностей (неузгодженостей)
1	<p>Абзац перший пункту 1 проекту постанови в частині посилання на джерела офіційного опублікування, які стосуються пунктів 14, 15, 35, 69, 90, 91 Положення про порядок призначення житлових субсидій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 1995 року № 848 (далі – Положення), до яких пропонується внести зміни</p>	<p><i>1.11. Не дотримано вимог щодо зазначення джерел опублікування актів законодавства.</i></p> <p>Відповідно до пункту 29 Правил підготовки проектів актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 06 вересня 2005 року № 870 (далі – Правила), якщо акт Кабінету Міністрів України доповнюється новим пунктом, наводиться джерело опублікування всіх змін, що вносилися до нього раніше, якщо зміни вносяться до тексту документа – джерело опублікування всіх змін до цього тексту. <i>В інших випадках зазначається джерело опублікування тільки тих змін, що стосуються пунктів (абзаців), до яких вносяться зміни</i></p>	<p>Абзац перший пункту 1 проекту постанови в частині посилання на джерела офіційного опублікування Положення потребує доопрацювання</p>
2	<p>Підпунктом 1 пункту 1 проекту постанови, серед іншого, пропонується підпункт 4 пункту 14 Положення викласти у новій редакції та визначити, що житлова субсидія не призначається (у тому числі на наступний період), якщо будь-хто із складу домогосподарства або член сім'ї особи із складу домогосподарства протягом 12 місяців перед зверненням за призначенням житлової субсидії, призначенням житлової субсидії без</p>	<p><i>1.7. Не дотримано вимог щодо узгодженості положень проекту акта з актами законодавства.</i></p> <p>У законодавстві України наразі відсутнє правове регулювання обігу віртуальних активів, в тому числі здійснення з ними будь-яких операцій.</p> <p>При цьому слід зазначити, що проект Закону України «Про віртуальні активи» (реєстр. № 3637 від 11 червня 2020 року) 02 грудня 2020 року прийнято в першому читанні</p>	<p>3 запропонованої редакції підпункту 4 пункту 14 Положення слова «віртуальних активів» слід вилучити</p>

	звернення здійснив на суму, яка на дату проведення операції перевищує 50 тис. гривень, купівлю, зокрема віртуальних активів		
3	<p>Підпунктом 1 пункту 1 проекту постанови пропонується доповнити пункт 14 Положення новим підпунктом 9, передбачивши, що <u>житлова субсидія не призначатиметься</u> (у тому числі на наступний період), якщо: <u>будь-хто із складу домогосподарства або член сім'ї особи із складу домогосподарства протягом 12 місяців перед зверненням за призначенням житлової субсидії, призначенням житлової субсидії без звернення перебував за кордоном сукупно більше 60 днів. До 60-денного періоду перебування за кордоном не включаються</u> дні службового відраджання, лікування або навчання за кордоном, що підтверджується відповідними документами.</p> <p>Підпунктом 2 пункту 1 проекту постанови передбачається внести зміну до пункту 15 Положення, яким передбачити, що за наявності умов, зазначених у пункті 14 цього Положення, <u>житлову субсидію може бути призначено за рішенням комісії з урахуванням конкретних обставин, що склалися, крім випадків, зазначених, зокрема у підпункті 9 пункту 14 цього Положення</u> (за винятком осіб, які вважаються безвісно відсутніми за рішенням суду або мають правовий статус осіб, зниклих безвісти)</p>	<p>1.7. <u>Не дотримано вимог щодо узгодженості положень проекту акта з актами законодавства.</u></p> <p>Пунктом 20 Положення встановлено, що <u>житлову субсидію за рішенням комісії не може бути призначено у разі, коли у члена домогосподарства або у члена сім'ї особи із складу домогосподарства доходи, які враховуються під час призначення житлової субсидії, були такими, що зазначені в абзацах другому – четвертому підпункту 3 пункту 14 цього Положення, і такі особи перебували за кордоном сукупно більше 60 днів протягом періоду, за який враховуються доходи для призначення житлової субсидії (крім випадків, зазначених в абзацах другому – четвертому пункту 16 цього Положення, а також якщо працездатні особи в період, за який враховуються доходи для призначення житлової субсидії, документально підтвердили шляхом надання легалізованих в Україні документів набуття страхового стажу в інших країнах або факт догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку).</u></p> <p>До 60-денного періоду перебування за кордоном не включаються дні службового відраджання, лікування або навчання за кордоном, що підтверджується відповідними документами.</p> <p>Запропоновані проектом постанови положення не</p>	<p>Підпункт 1 пункту 1 проекту постанови в цій частині потребує перегляду</p>



		узгоджуються з <u>пунктом 20 Положення</u> , яким передбачено <u>можливість отримання житлової субсидії за рішенням комісії для осіб, які перебували за кордоном сукупно більше 60 днів</u> , у випадку, зокрема, <u>документального підтвердження набуття страхового стажу в інших країнах або факту догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку</u>	
4	Підпунктом 5 пункту 1 проекту постанови пропонується внести зміну до пункту 90 Положення, а саме: слова та цифри «у підпунктах 2 і 4 пункту 14 цього Положення» замінити словами та цифрами «у підпунктах 2, 4, 8, 9 і 10 пункту 14 цього Положення»	<i>1.14. Не дотримано вимог щодо належної ясності викладу, точності, лаконічності та доступності мови проекту акта.</i>  Пункт 90 Положення складається з восьми абзаців	У підпункті 5 пункту 1 проекту постанови слід вказати абзац пункту 90 Положення, до якого пропонується внести зміну
5	Пунктом 2 проекту постанови пропонується, зокрема виключити пункт 5 постанови Кабінету Міністрів України від 25 березня 2020 року № 247 «Про особливості надання житлових субсидій»	<i>1.8. Не дотримано вимог внесення змін до актів законодавства, визнання їх такими, що втратили чинність, або скасування.</i>  Відповідно до пункту 30 Правил зміни вносяться до основного акта Кабінету Міністрів України, а не до акта про внесення змін до нього. Слід зазначити, що пунктом 5 вказаної постанови було внесено зміну до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 20 жовтня 2019 року № 878 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 1995 р. № 848 і від 27 липня 1998 р. № 1156»	Пункт 2 проекту постанови в цій частині потребує перегляду
6	Проект постанови в частині викладення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України	<i>1.20. Не дотримано інших вимог нормопроєктувальної техніки.</i>  Відповідно до пункту 33	Проект постанови потребує відповідного доопрацювання

		Правил у разі коли текст змін до акта Кабінету Міністрів України за обсягом перевищує одну сторінку, зміни викладаються на окремому аркуші	
--	--	--	--

**Оцінка відповідності проєкту акта законодавства  
принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків**

**Підсумкова оцінка: відповідний.**

**Критерії оцінки:**

<i>1</i>	<i>Проект акта законодавства:</i>	<i>так</i>
1.1	відповідає міжнародним договорам України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, та резолюціям міжнародних конференцій, міжнародних організацій, її органів	так
1.2	відповідає національному законодавству України у сфері забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	так
1.3	внаслідок прийняття нормативно-правового акта неможливе в короткостроковій або довгостроковій перспективі погіршення/послаблення захисту прав жінок/чоловіків	так
1.4	при підготовці проєкту акта законодавства зібрані та проаналізовані дані з розбивкою за статтю та віком	-
1.5	при підготовці проєкту акта законодавства визначені та враховані потреби жінок і чоловіків, хлопчиків та дівчаток	-
1.6	не містить положень прямої або непрямой дискримінації, підбурювання або утиску на основі статі особи або групи осіб	так
1.7	забезпечує збалансовану участь та рівні можливості для жінок і чоловіків різних груп у виборчому процесі, прийнятті рішень на всіх рівнях, представленості у державних органах та органах місцевого самоврядування, політичній чи громадській діяльності	-
1.8	не містить положень, які можуть призвести до обмеження прав або можливостей жінок або чоловіків у соціально-економічній сфері, доступі до інфраструктури та послуг, зайнятості, праці та одержанні винагороди за неї, у сфері підприємництва та соціального захисту, громадянства, шлюбу, сімейних відносин, материнства і батьківства, охорони здоров'я тощо	так
1.9	позитивні дії мають правомірну об'єктивно обґрунтовану мету, спрямовану на усунення юридичної/фактичної нерівності у можливостях жінок і чоловіків щодо реалізації прав і свобод	-

**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
**до проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України»**

**1. Мета**

Проект акта розроблено з метою удосконалення окремих положень нормативно-правових актів щодо надання державної соціальної підтримки населенню.

**2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

Проект акта розроблено у зв'язку з необхідністю здійснення заходів ефективного та раціонального використання бюджетних коштів і збереження стабільності фінансового забезпечення державних програм соціального захисту.

**3. Основні положення проекту акта**

Проектом акта пропонується, зокрема:

- переглянути підходи до врахування майнового стану, зокрема під час призначення житлових субсидій враховувати отримані доходи від депозитів та дивіденди від цінних паперів;

- скасувати діяльність та повноваження комісій, утворених місцевими органами влади, щодо прийняття рішення про призначення житлових субсидій в окремих випадках за наявності умов, за яких така субсидія не призначається;

- посилити вимоги при призначенні житлових субсидій в частині здійснення одноразових вартісних покупок, наявності банківських депозитів, здійснення операцій з купівлі іноземної валюти, банківських металів, перетину кордону тощо.

**4. Правові підстави**

Закон України «Про Державний бюджет України на 2021 рік», постанови Кабінету Міністрів України від 21.10.1995 № 848 «Про спрощення порядку надання населенню субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива», від 29 січня 2003 р. № 117 «Про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги», від 06.08.2014 № 409 «Про встановлення державних соціальних стандартів у сфері житлово-комунального обслуговування», від 17.04.2019 № 373 «Деякі питання надання житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг у грошовій форм», від 22.07.2020 № 632 «Деякі питання виплати державної соціальної допомоги».



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000065FC2E00F4C69200

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 29.03.2021 10:34:30 по 29.03.2023 10:34:30

Міністерство фінансів України



09010-03-3/12055 від 14.04.2021

## **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація проекту акта не потребуватиме додаткових видатків та здійснюватиметься за рахунок і у межах коштів, передбачених у Державному бюджеті України Міністерству соціальної політики України на надання житлових субсидій.

## **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, тому не потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування.

Проект акта не стосується питань соціально-трудової сфери, тому не потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських профспілок, їх об'єднаннями та всеукраїнськими об'єднаннями організацій роботодавців.

Проект акта не стосується прав осіб з інвалідністю.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

Проект акта не виносився на громадське обговорення.

## **7. Оцінка відповідності**

Проект акта не містить положень, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, мають ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Проект акта не потребує проведення громадської антикорупційної, громадської антидискримінаційної та громадської гендерно-правової експертизи.

Для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи проект акта було надіслано листом Мінфіну від 09.02.2021 № 09010-02-5/3851 до Національного агентства з питань запобігання корупції. Протягом трьох днів з дня отримання листа Мінфіну рішення НАЗК про проведення антикорупційної експертизи до Мінфіну не надійшло.

## **8. Прогноз результатів**

Реалізація акта не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення

стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Реалізація акта матиме вплив на ключові інтереси заінтересованих сторін:

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Позитивний вплив: забезпечення ефективного та раціонального використання коштів державного бюджету.	Прийняття проекту акта дасть змогу посилити адресність програми надання житлових субсидій та зменшити навантаження на показники бюджету.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

\_\_\_\_\_ 2021 р.

## ВИСНОВОК

Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства  
України за результатами опрацювання проектів актів на предмет  
впливу реалізації актів на показники економічного і соціального розвитку,  
а також відповідності зобов'язанням України за Угодою про заснування  
Світової організації торгівлі

до проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до  
деяких постанов Кабінету Міністрів України" (далі – проект акта)

Розробник Міністерство фінансів України

### Суть проекту

Проектом акта передбачається удосконалити положення нормативно-правових актів щодо призначення житлових субсидій та переглянути окремі тимчасово встановлені додаткові гарантії на період карантину, пов'язаного з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19), зокрема, пропонується:

- переглянути підходи до врахування майнового стану, зокрема під час призначення житлових субсидій враховувати отримані доходи від депозитів, дивіденди від цінних паперів, аліменти тощо, уточнити термін тривалості опалювального періоду;

- уточнити права комісій, утворених місцевими органами влади, щодо прийняття рішення про призначення житлових субсидій в окремих випадках за наявності умов, за яких така субсидія не призначається;

- скасувати встановлене на період карантину збільшення на 50% соціальних нормативів користування водою, водовідведенням та електроенергією;

- скасувати призупинення введення розміру обов'язкової плати у разі призначення житлової субсидії на рівні 20%;

- посилити вимоги в частині здійснення одноразових вартісних покупок, перетину кордону тощо.

### 1. Вплив реалізації акта на показники економічного і соціального розвитку

Реалізація проекту акта стосовно зміни положень призначення житлових субсидій та перегляд окремих тимчасово встановлених додаткових гарантії на період карантину, пов'язаного з поширенням COVID-19, матиме безпосередній вплив на витрати домашніх господарств та сектору загальнодержавного управління. Запровадження таких змін може позначитися на звуженні можливості отримання допомоги у вигляді житлової субсидії окремими верствами населення, що відповідно матиме вплив на перерозподіл їх споживчих витрат на користь сплати житлово-комунальних послуг за рахунок зменшення споживчих



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат [5BE2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200](#)

Підписувач [Петрашко Ігор Ростиславович](#)

Дійсний з [30.03.2020 0:00](#) по [30.03.2022 0:00](#)

Мінекономіки



5201-02/11078-03 від 22.02.2021  
10:34:03

витрат на інші цілі. В даних умовах відбуватиметься певний перерозподіл доходів та витрат між компонентами ВВП, але кількісну оцінку ефекту та відповідно характер впливу на ВВП провести й виявити неможливо через відсутність надання головним розробником відповідних фінансово-економічних обґрунтувань й статистичних даних.

Згідно пояснювальної записки реалізація проекту акта не потребуватиме додаткових видатків та здійснюватиметься за рахунок і у межах коштів, передбачених у Державному бюджеті України Міністерству соціальної політики України на надання житлових субсидій.

## **2. Відповідність проекту акта зобов'язанням України за Угодою про заснування Світової організації торгівлі**

Проект акта за предметом правового регулювання не належить до сфер, правовідносини в яких регулюються угодами Світової організації торгівлі.

## **3. Зауваження та пропозиції до проекту акта**

Мінекономіки не є заінтересованим органом.

## **4. Узагальнений висновок**

Позиція Мінекономіки: погодити проект акта без зауважень.

**Міністр розвитку економіки, торгівлі  
та сільського господарства України**

**Ігор ПЕТРАНШКО**



## ВИСНОВОК

Міністерства цифрової трансформації України  
за результатами проведення цифрової експертизи  
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких  
постанов Кабінету Міністрів України»  
(вид та назва проекту акта)

Узагальнена позиція щодо проекту акта: Погоджується без зауважень

Загальна підсумкова оцінка: Відповідний

Розробник

Міністерство фінансів України

(найменування міністерства, іншого центрального органу виконавчої влади, державного  
колегіального органу, та інші)

Оцінка щодо наявності у проекті акта положень, що не узгоджуються із  
засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку  
Не містить положень, що не узгоджуються із засадами реалізації принципів  
державної політики цифрового розвитку

(чек-лист 1)

Оцінка відповідності проекту акта законам України, іншим актам  
законодавства у сферах інформатизації, електронного урядування,  
формування і використання національних електронних інформаційних  
ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії,  
електронного документообігу, надання адміністративних послуг,  
цифрового розвитку, електронних довірчих послуг та електронної  
ідентифікації

Відповідає

(чек-лист 2)

Зауваження (пропозиції) до проекту акта, як заінтересованого органу, не  
вказані у чек-листах

Відсутні

Цифрову експертизу проведено

Департаментом правового забезпечення цифрової трансформації

(найменування структурного підрозділу апарату Мінцифри, який провів цифрову  
експертизу проекту акта)

Перший заступник Міністра  
цифрової трансформації України

Олексій ВИСКУБ



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРА АСКОД

Підписувач Вискуб Олексій Анатолійович  
Сертифікат 12A1C72050EC685404000000DA6D0500AC730E00  
Дійсний з 20.02.2020 12:12:52 по 20.02.2021 12:12:52



1/04-2-1319 від 10.02.2021

Оцінка щодо наявності у проекті акта положень, що не узгоджуються із засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку

**Підсумкова оцінка: Не містить положень, що не узгоджуються із засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку**

**Критерії оцінки:**

1	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу відкритості</i>	ТАК
	-	
2	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу прозорості</i>	ТАК
	-	
3	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу багаторазовості використання</i>	ТАК
	-	
4	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу технологічної нейтральності і портативності даних</i>	ТАК
	-	
5	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу орієнтованості на громадян</i>	ТАК
	-	
6	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу інклюзивності та доступності</i>	ТАК
	-	
7	<i>Проект акта не містить положень, що не узгоджуються з принципом безпечності та конфіденційності</i>	ТАК
	-	
8	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу багатомовності</i>	ТАК
	-	
9	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу підтримки прийняття рішень</i>	ТАК
	-	

10	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу адміністративного спрощення</i>	ТАК
	-	
11	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу збереження інформації</i>	ТАК
	-	
12	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу оцінювання ефективності та результативності</i>	ТАК
	-	

**Оцінка відповідності проекту акта законам України, іншим актам законодавства у сферах інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, електронного документообігу, надання адміністративних послуг, цифрового розвитку, електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації**

Підсумкова оцінка: Відповідає

**Критерії оцінки:**

1	<i>Проект акта відповідає законам України та/або узгоджується із законами України</i>	ТАК
	-	
2	<i>Проект акта відповідає актам Президента України та/або узгоджується із актами Президента України</i>	ТАК
	-	
3	<i>Проект акта узгоджується з актами Кабінету Міністрів України</i>	ТАК
	-	